
M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy IT118010
C . j. :  MSMT-2082/2018-6__________________________________

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.; M SM T-2082/2018-6

podprogramu „INTER-INFORM" (LTI), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO; 00022985

se sídlem  Karmelitská 5 2 9 /5 ,1 1 8  12 Praha 1,
zastoupená RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním  vedoucího oddělení řízení 
m ezinárodních program ů VaVal 
(dále jen  „poskytova te l")

a

České vysoké učení technické v Praze
IČO: 68407700
právní fo rm a : veřejná vysoká Škola 
se sídlem; Zikova 190 3 /4 ,1 66  36 Praha 6 
číslo účtu; 94-10038061/0710
zastoupená; Doc. RNDr. Vo jtěchem  Petráčkem, CSc., rekto rem  
(dále je n  „p říjem ce")

(společně dále také jako „sm luvn í s trany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře  výzkumu, experim entálního 
vývo je  a inovací z veře jných p rostředků  a o  změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkum u, experim entálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen  „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravid la), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651 /2014 ze dne 17. června 2014, k te rým  se v souladu s články 107 a 108 
Sm louvy prohlašují u rč ité  kategorie  podpory  za slučite lné s vn itřn ím  trhem  (dále jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen  
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předm ětem  té to  sm louvy je  úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti 
s účelovou podporou poskytnu tou  pod le  § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu  na řešení p ro jek tu  výzkum u, vývo je  a inovací s identifikačním  kódem  LTI18010 a s názvem 
Podpora výzkumné kom unity v ČR z pohledu rozvoje otevřených software 
a komunikace v evropských vědecko-výzkumných projektech (dále jen  „P ro jekt"), jak plyne z 
Přílohy I té to  sm louvy (dále jen  „P říloha 1") a Přílohy II té to  sm louvy (dále jen „Příloha II") 
realizovaného v rámci podprogram u INTER-INFORM (dále jen  „P odprogram "), programu INTER- 
EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel 
poskytnuté podpory - specifikovaný m j. rozsahem a cíli řešení Projektu, ind iká to ry  jejích p lnění a

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I1 8 0 I0
Č. j . :  MSMT-2082/2018-6____ _̂_____________________________

je jich  cílovými hodnotam i (tj. očekávané výsledky řešeni, způsob a harm onogram  je jich  dosažení a 
ověření). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých 
nákladů Projektu, je jích výši v jedno tlivých  kalendářních letech podle je jich  dalšího položkového 
členění podle článku 2 odst. 1 té to  sm louvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených 
ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Pro jektu v jednotlivých  
kalendářních letech, výši k ry tí těch to  finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora podle 
té to  sm louvy, další veře jné zdro je  a neveřejné zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník 
(další účastnící) Projektu, výše podpory a zdrojů je jího  krytí je  vyčíslena pro  každého účastníka 
zvlášť. Příloha Mi té to  sm louvy (dále jen  „Příloha 111") obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV 
té to  sm louvy (dále jen „Příloha IV") specifikuje dle příslušných ustanovení zákona Č. 218/2000  Sb., 
o rozpočtových pravid lech, ve znění pozdějších předpisů, podmínky a další podm ínky, jejichž 
nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou též 
specifikovány osta tn í povinnosti příjemce, které  však nem ají charakter porušení rozpočtové kázně 
a je  zde í tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. Přílohou V - je  zadávací 
dokum entace k příslušné veře jné soutěži v Podprogramu.

2) Příjemce je  povinen realizovat Projekt za podm ínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjem ci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešite lem  Pro jektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjem cem  a poskytovatelem , je  Ing. Karel Žebrakovský, FEng.

Článek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilým i náklady Pro jektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. m ohou být pouze takové náklady, k teré  jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem  a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
ku lturních a sociálních po třeb  (nebo jiného  obdobného fondu);

b. odpisy d louhodobého m ajetku (hm otný a nehm otný);
c. ostatní zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
ř. doplňkové {režijní) náklady, m axim álně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném  v článku 3 té to  
smlouvy.

2) Uznanými náklady  ̂Pro jektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. l) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem .

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 5 723 000,- Kč (slovy pětm ilionůsedm setdvacettřitis íce  korun českých).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je  příjemce povinen dodrže t in tenz itu  podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy 11. Současně je  příjemce 
povinen jednoznačně a průkazně do ložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdrojů.

pokud příjemce podporv neúčtuje o „nákladech" ale o „výdajích", lze termínem „náklady" rozumět i tyto výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešeni 
Projektu (a to i mimoúčetně)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 I0
Č  j . :  MSMT-2082/2018-6____
5) Příjemce, k te rý je  účetn í jed no tko u , je  v rámci účetn ictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, pro  Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, k te rý není účetní jedno tkou , vede tu to  oddělenou evidenci 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním  předpisem^ a in tern ím i účetním i 
postupy, a to  tak, aby jeh o  v n itřn í účetní a ko n tro ln í postupy dovolovaly přím é srovnání položek 
deklarovaných jako součást Pro jektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkam i obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční p rostředky Projektu správně, e fektivně, hospodárně, 
účelně a přim ěřeně k cenám v m ístě a čase obvyklým  v souladu se zvláštním i právním i předpisy^ 
Příjemce současně nese p lnou odpovědnost za to , že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvo jím u financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktiv ity) 
Projektu z veřejných nebo neveře jných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je  povinen;

1) zahájit řešení Pro jektu v souladu s Přílohou 1, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

2) p rostředn ictvím  průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznám it poskytovate li datum  zahájení prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Pro jektu tj.  ukončit věcně zaměřené p ro jektové  ak tiv ity  a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2021.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky jejího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjem ci účelovou podporu na řešení Projektu ve fo rm ě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 to h o to  článku (dále jen „po dp o ra ") na účet příjemce, k te rý je  uvedený 
v té to  sm louvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidě lenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 5 723 000,- Kč (slovy pětm ilionůsedm setdvacettřitis íce  korun českých).

3) N edojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulací čerpání 
rozpočtu, jsou -li povinné údaje o Projektu zařazeny do in form ačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen  „IS VaVal") a evropských inform ačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny re levantní podm ínky, další podmínky 
a osta tn í povinnosti příjem ce vyplývající z té to  sm louvy a obecně závazných právních předpisů, 
poskytovatel poskytne příjem ci podporu, a to  v následujících term ínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

2} zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,
§ 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT I180W
Č .J.: MSMT-2082/2018-6__________________________________

a) v prvním  roce řešení Projektu jednorázově část podpory vym ezenou na te n to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázově část podpory vym ezenou na daný rok 
podle Přílohy 11 do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je  povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Pro jektu změněna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
sm louvy a výše podpory o více než 50%  výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté  podpory lze 
provést jen  na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním , které je  v souladu 
s plněním  cílů Projektu, a lze j i  provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  smlouvě.

3) Změny finančních ob jem ů v položkovém  členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které nem ají v liv  ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkam i nepřesáhnou v daném kalendářním  roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do to h o to  souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkam i ve smyslu je jich  navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objem ů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je  vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjim ky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má m ožnost podat žádost o souhlas se zm ěnou v položkovém  členění podle věcně 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 to h o to  článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem  ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  sm louvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 to h o to  článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  sm louvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60  
kalendářních dnů před datem  ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle to h o to  článku nemá příjemce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení p ro jektu , nebo při vyúčtování se stá tn ím  rozpočtem  vrací 
nedočerpané prostředky stá tn ího rozpočtu poskytovateli, je  přednostn í dodržení stanovené 
in tenz ity  podpory (nebo povinného pom ěru kofinancování) před dodržením  v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. T ím to ustanovením  nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18010
Č  j . :  MSMT-2082/2018-6__________________________________

Článek 6

1) Příjemce je  povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na:

a) výdajový účet m in isterstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na kte rý byla dotace 
poskytnuta,

b) účet cizích prostředků m in isterstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce 
vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  
rozpočtem .

2) Příjemce je  v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet lhůty, ve 
kterých musí být finanční p rostředky vráceny, a to :

a) do 15. prosince běžného roku řešení projektu, na který byla podpora poskytnuta, 
když je  předem  zcela zřejm é, že do data ukončení řešení projektu dojde 
k nedočerpání podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem 
podle článku 3 odst. 3, když je  předem  zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání 
podpory ve významné výši, t j.  více než 5 000,- Kč., podle odst. 1 písm. a) to ho to  
článku,

c) do 30 dnů od oznám ení o odstoupení od Projektu uvedeného v Příloze I.

3) Příjemce je  povinen vyrozum ět o vrácení finančních prostředků souvisejících
s poskytnutou  podporou avízem poskytovatele, a to  v d ig itá ln í písemné"* podobě nebo 
na e-m ailovou adresu aviza@ msmt.cz a rovněž je  povinen in fo rm ova t ve stejné lhů tě  o 
té to  skutečnosti oddělení řízení m ezinárodních program ů VaVal d ig itá ln í písemnou 
fo rm ou. Poskytovatel musí avízo obdrže t nejpozději v den připsání vra tký na účet.

4) Příjemce je  povinen vypořádat dotaci se stá tn ím  rozpočtem  podle § 75 zákona č.
218/2000 Sb. a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádáni 
vztahů se stá tn ím  rozpočtem , stá tn ím i finančním i aktivy a Národním fondem  (vyhláška 
o finančním  vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.

5) Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je  také
součástí průběžné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jedno tlivé
kalendářní roky vždy do 30. ledna následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladů Projektu, které  je  součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, 
příjem ce předkládá do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení 
řešení Pro jektu před te rm ínem  uvedeným  v článku 3 odst. 3 té to  sm louvy příjemce 
předloží poskytovate li souhrnné vyúčtování uznaných nákladů nejpozději do 60 
kalendářních dnů po to m to  m im ořádném  ukončení řešení Projektu.

formou datové zprávy

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18010
Č i :  MSMT-2082/2018-6__________________________________

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je  dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem  ve všech zveřejňovaných inform acích identifikačn í kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  sm louvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta  podpora 
v rámci program u INTER-EXCELLENCE, včetně správného o fic iá lního názvu nebo o fic iá ln í zkratky 
poskytovatele a o fic iá lního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese w w w .m sm t.cz,

2) písemně in fo rm ovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době p la tnosti té to  sm louvy 
a které se dotýka jí právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro  prokázání způsobilosti 
příjem ce nebo údajů, které by m oh ly m ít v liv  na řešení Projektu, respektive na dosahováni jeho  
cílů nebo jeho  rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3} v případě změny řešite le o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného
uzavření dodatku k té to  sm louvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského tým u, které  neovlivní předm ět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele in fo rm ova t p rostředn ictvím  průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) um ožnit řešite li a ostatním  členům  řešitelského tým u  uvedeným v Příloze I řešení Projektu 
v p lném  rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rám ci s n im i uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně in fo rm ova t poskytovatele o podezření na nesrovnalostí zjištěné p ři řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozum í porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  smlouvy.

7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,

8) řádně uchovávat o rig iná ly  všech rozhodnutí, sm luv a dalších dokum entů  týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí části,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým m ajetkem  získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, e fektivně a účelně, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, ztrá tě  nebo odcizení,

10) vyv inout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18010
Č . j. :  MSMT^2082/2018~6__________________________________

Článek 8 
K ontro la  řešení P ro jektu

1) Veře jnosprávní kontro la  použ ití podpory probíhá u příjem ce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320 /2001 Sb., o finanční kontro le , ve 
znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o 
kon tro le  (kon tro ln í řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontro la plnění cílů P ro jektu  je  poskytovatelem  prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovate le  v term ínech a způsobem, které  jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 le t po ukončení 
jeho  řešení provádět ko n tro ly  čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Pro jektu podle té to  sm louvy.

4) Příjemce je  povinen um ožn it pověřeným  zaměstnancům poskytovatele kontro lu  realizace 
p ro jektu , hospodaření s poskytnutou  podporou a zpřís tupn it jim  k tom u  veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovate le  na základě provedené kon tro ly  dojdou k závěru, 
že na straně příjemce podpory m oh lo  do jít k porušení rozpočtově kázně, je  vedoucí kon tro ln í 
skupiny povinen po případném  vypořádání nám itek k p ro toko lu  o kontro le  dát podnět 
příslušnému finančním u úřadu, k te rý je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je  povinen in fo rm o va t poskytovatele o kontro lách, k teré  u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou  podporou provedeny externím i kon tro ln ím i orgány, včetně závěrů těchto  kontro l, 
a to  bezprostředně po je jich  ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontro ln ího  zjištěni důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přím é souvislosti s ní porušil někte rou  z dalších podmínek, je jíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhů tě , poskytovate l bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové  kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je  považováno pouze 
porušení těch povinností, které  jsou stanoveny v kategorii podm ínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je  podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnuti m ístně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prod lení s jeho  provedením .

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají m ístně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280 /2009  Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy LT II8 0 1 0
Č . j . :  MSMT-2082/2018-6______

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odn ě tí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem  podle zákona č. 500 /2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do jde -li po 
podpisu té to  sm louvy a v době je jí účinnosti:

a) k vázání p rostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na je jichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta  nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta, 
pokud již  nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatím ním  navrácení veře jné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným  použitím  peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením 
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem  na jiný  účel, než na jaký mu byla podle 
té to  sm louvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s je jich  časovým určením , i jakéko liv  jiné  
použití podpory v rozporu s podm ínkam i stanoveným i právním i předpisy nebo to u to  sm louvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je  porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podm ínek a dalších podm ínek uvedených v Příloze IV sm louvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem  za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným  celkové částce dotace. V Příloze IV je  pro stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentn í rozmezí nebo pevný procentn í podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito  přim ěřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.

5) Poskytovatel nemusí vyp la tit podporu nebo je jí část, dom nívá-lí se důvodně, že příjem ce v přímé 
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním  předpisem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podm ínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opa třen í podle odst. 3 a odst. 4 to h o to  článku bez zbytečného odkladu vhodným  
způsobem in fo rm u je  příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  in form aci obdržel, 
podat poskytovateli p ro ti to m u to  opatřen í nám itky. O nám itkách rozhoduje m in is tr školství, 
m ládeže a tě lovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné  kontro le  zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním  předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jinou  podmínku, za které  byla dotace poskytnuta, u které  nelze vyzvat k provedení 
opatřen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo je jí části v jím  stanovené lhůtě.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18010
Č .J.: MSMT-2082/2018-6__________________________________
8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají defin ic i datových prvků a které ovlivn í výši 

poskytnuté  podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace p ro to  v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušnému poskytovate li výši výdajů na následující pě tile té  období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovate l obdobným  způsobem sníží podporu příjem ci, který 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjem ce pravom ocně odsouzen pro tres tný  čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjem ci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přím o použite lného předpisu Evropské unie do doby, než je  jeho 
zm ěnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako  by nebyla odsouzena, může poskytovate l zcela nebo zčásti ods toup it od té to  smlouvy. 
O dstoupením  z to h o to  důvodu se ta to  sm louva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je  
povinen v rá tit veškerou podporu  nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je  povinen v rá tit poskytovateli poskytnutou podporu nebo je jí část, pokud 
příjem ce od Projektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je  povinen ten to  svůj záměr 
oznám it poskytovateli bezprostředně poté, co bude m ít ob jek tivn í m ožnost zjistit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivostí

1) Příjemce je  povinen zachovávat m lčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty jako  důvěrné a je jichž předání dalším subjektům  by m ohlo  být pro toho , kdo 
je  poskytl, nevýhodné. Vneseným i právy se pro účely té to  sm louvy rozum í poznatky a informace, 
k te ré  jsou vlastn ictvím  příjem ce Projektu před uzavřením té to  sm louvy, nebo které příjemce 
získá paralelně, avšak m im o  naplňování té to  sm louvy, a které  jsou nezbytné pro  řešení Projektu. 
K vneseným  právům  pa tří autorská práva a práva k výsledkům  na základě návrhu patentu nebo 
jeho  udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, prům yslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak  srovnate lných ochranných opatření.

2) Závazek m lčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těch to  údajů, podkladů a vnesených práv stane veře jně přístupným , a to  
na základě jiných  prací prováděných m im o rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s tě m ito  pracemi,

b) sdělením  těch to  údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku m lčenlivosti nebo 
pozdějším  odvo láním  požadavku m lčenlivosti tě m i, k te ří požadavek stanovili.

3) Pokud je  příjem ce na základě té to  sm louvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je  povinen za jis tit, aby ty to  osoby zachovávaly m lčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nímž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen za jis tit zachování m lčenlivosti podle odst. 1 až 3 to h o to  článku i u případných 
dalších účastníků Projektu.

Článek 12
Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je  povinen předávat poskytovate li úplné, pravdivé a včasné inform ace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných  výsledcích Projektu. Za tím to  účelem  je Příjemce povinen



Ministersivo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 I0
Č. j . :  MSMT-2082/2018-6__________________________________

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním  těchto  
požadovaných údajů a se zpřístupněním  redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
veře jnosti poskytovatelem . Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
inform ačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako  další zdroj f inancování Projektu jsou  finanční prostředky 
stá tn ího rozpočtu České repub liky poskytnuté  některým  jiným  poskytovatelem , m ohou být 
poskytovatelem  to m u to  jiném u  poskytovate li (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které  jsou jinak  považovány za důvěrné.

3) Pokud je  p ředm ět řešení Projektu p ředm ětem  obchodního ta jem ství, je  příjem ce povinen 
poskytnou t konkrétn í inform ace o Projektu a poznatcích a jiných  výsledcích Pro jektu v takovém  
rozsahu a fo rm ě, aby byly zveře jn ite lné. Pokud p ředm ět řešeni Pro jektu nebo jiné  aktiv ity  
výzkumu a vývoje podléhají m lčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním  předpisem, 
poskytovatel a příjemce poskytu ji inform ace o prováděném  výzkumu, vývo ji a je jich  výsledcích 
s vyloučením  těch inform aci, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastníci Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastnici) Projektu, je  příjemce povinen koord inova t činnost 
všech těch to  účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  sm louvy o poskytnu ti dotace je  uzavřeni 
sm louvy o účasti na řešeni Projektu s dalším i účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešeni p ro jektu  s dalším i účastníky Projektu by měla m im o jiné  obsahovat 
rozdělení kom petenci, jedno tlivých  činnosti a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t. l písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je  povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním  roce je jího  poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy j i  obdrže l od  poskytovatele 
a v dalších letech je jího  poskytován i do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a Jejich využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům  a jejích využití^ mezi příjem cem  a dalším i 
účastníky Projektu musí být upravena ve sm louvě o účasti na řešeni p ro jektu  mezi příjemcem 
a dalším i účastníkem pro jektu  a je  podm ínkou pro poskytnutí podpory podle té to  sm louvy. Tato 
úprava musí příjemci um ožnit zveře jňovat úplné, pravdivé a včasné inform ace o Projektu a jeho  
výsledcích ve fo rm ě, rozsahu a způsobem  stanoveným  poskytovatelem  a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to  sm louvy.

„využitím" se pro účely smlouvy o využití výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným nebo 
komerčním účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebo 
technologie a Jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby; příjemce je povinen si zajistit 
majetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využiti podle takové smlouvy



M inisterstvo školství, mládeže a  tělovýchovy
Č . j. :  MSMT-2082/2018-6_______ LTII8010

1) Změny té to  sm louvy m ohou bý t prováděny pouze dohodou smluvních stran fo rm ou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaným i oprávněným i zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, které nejsou to u to  sm louvou přím o upravené, se řídí rozpočtovým i pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalším i souvisejícími zvláštními právním i 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  sm louvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha I I '  Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podm ínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokum entace příslušné veře jné soutěže.

5) Tato smlouva je  sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
Všechna tř i  vyhotovení podepsaná oběma sm luvním i stranam i mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění sm louvy a m etadat sm louvy v registru sm luv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění sm louvy nebo m etadat smlouvy 
v registru smluv ve lhů tě  30 dnů ode dne uzavření sm louvy, pak je oprávněn zajistit je jich 
uveře jnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním  celého obsahu sm louvy vyjma osobních údajů.

8) Sm luvní sírany souhlasně prohlašují, že si tu to  sm louvu řádně přečetly, je jím u obsahu 
porozum ěly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které  by ta to  smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  smlouva je  projevem  je jich vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele:

V Praze dne:

/ ;

R l^ r .  Jana Bystřička 
pověřená zastupováním vedoucího 
oddělení řízení m ezinárodních 
program ů VaVal

Razítko:

Za příjemce:

dne:
2  3  - 0 2 -  2018v

Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
rekto r

Razítko: ^
T " .
Tř .

16636 P r : ' ’-  6 - ^
Í 7 Í

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT1180I0
Č .j. :  MSMT-2082/2018-6_____

Příloha I 

Schválený návrh  P ro jektu





• o ;  INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-INFORM Identifikační kód projektu: LTI18

Název projektu

Podpora výzkum né kom unity  v  Č R  z  pohledu rozvoje o tev řen ých  softw are  
a kom un ikace  v evropských  věd ecko-výzkum ných  pro jektech

Doba řešení projektu: 01. 01.2018 -  31 .12. 2021

Razítko:

Příjemce

N á ze v  organizace: 

Jm éno  řeš ite le:

S ta tu tá rn í zástupci:

české vysoké učení technické v Praze 

Ing. Karel Žebrakovský, FEng.

D atu m : 2 2 - 0 8 -  2017

Podpisy:

prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng.

lukavcovah
Obdélník





INT ER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-INFORM identifikační kód projektu: LTI13010

Název projektu

P od pora  výzku m n é k om un ity  v  Č R  z  poh ledu  rozvo je  o tevřených  softw are  
a kom unikace  v evrop ských  věd ecko -výzku m n ých  pro jektech

Doba řeSení projektu; 01. 01.2018 -  31.12.2021

Razítko:

Příjemce

N iie v  o rgan iuce : České vysoké u čen i tech n ické  v  Praze

Jméno re ilte le : Ing. Karel Žebrakovský. FEng.

Statutární zástupci:

Datum:

Podpisy:

prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., fEng.

# •  INTER-EX CELLEN CE

Další účastník projektu

Název organizace; 

Jméno d a liih o  ře ilte le

Statutární zástupci:

Datum: . 

Podpisy:

Jméno a funkce statut 
orginu/ů

Razítko:

R a z ítk o :

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno d a iilho  feSIteie:

Datum: .......................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jm éno a fu n kce  statut, 
orginu/ú

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno daiSlho re ifte ie :

Datum: .......................

S tatutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orginu/ů



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Identifikační údaje

1 Identifikační údaje
1.1 Název projektu
Podpora výzkumné komunity v ČR z pohledu rozvoje otevřených software a komunikace v evropských 

védecko-výzkumných projektecti.

1.2 Anotace projektu
Projekt si klade za c il posílit a zvýšit efektivitu zapojeni vědecké komunity v ČR do mezinárodních 

vědecko -  výzkumných projektů. K naplněni toho cite je  potřeba zvýšit zkušenosti výzkumných 

a projektově-administrativních pracovníků a kvalitu výzkumných projektů jak v přípravné, tak realizační 

fázi. Profesní zkušenosti navrhovatelů tohoto projektu vyplývá, že je  neustále nutné mimo jiné zajištovat 

informace o projektových a grantových příležitostech, poskytovat kvalitní podpůmý systém z pohledu 

softwarového vybavení a komunikace v projektech. A právě těmito aspekty projektového řízeni v rámci 

životního cyklu projektů se předkládaný projekt bude zabývat.

Řešitelský tým plánuje prohloubit stávající spolupráci s Technologickým centrem AV ČR a dalšími 

organizacemi. Již v minutosti jeden člen řešitelského týmu např. absolvoval stáž v kanceláři C 2EL0 

v Bruselu a na tuto dobrou zkušenost bude v projektu navázáno. Předpokládá se, že budou probíhat 

průběžné konzultace s kolegy z pražské centrály TC AV a dojde k vzájemné výměně zkušenosti v rámci 

mezinárodních védecko-výzkumných projektů, především v programu HORIZON 2020. K vyhledávání 

výzev, grantových příležitosti a zjišťováni informací pro vědeckou komunitu bude používána aplikace 

ANLUPA. Vzhledem k tomu. že příjemce a člen řešitelského týmu je spoluautorem aplikace, dojde také 

k dalšímu rozvoji aplikace v oblasti získávání Informaci o budoucích výzvách výzkumných projektů a její 

propagace.

V rámci projektu bude provedena detailní analýza IT odbomikem a řešitelským týmem a následně rozvoj 

otevřených software, které může využívat vědecká komunita k řešeni mezinárodních vědecko

výzkumných projektů- V rámci analýzy bude věnována zvláštní pozornost programu HORIZON 2020 

a dalším vědecko • výzkumných programům Evropské komise. Cílem je  identifikace software, který by 

sloužil vědcům a projektové-administrativním pracovníkům jak v rámci přípravy, tak ve fázi realizace 

projektů. V rámci současné předběžné analýzy bylo například zjištěno, že neexistuje volně dostupný 

software, který by pro české subjekty umožňoval zpracování rozpočtu v programu HORIZON 2020. 

Existují informace, že takovýto software používá např. Fraunhofer Institut, nicméně není dle aktuálních 

zjištění volně dostupný. V průběhu řešení projektu bude vyvinut otevřený software určený pro program 

HORIZON 2020 dostupný zdarma české vědecké komunitě. Bude umožňovat sestaveni rozpočtu ve 

fázi návrhu projektu a monitoring rozpočtu ve fázi reportování. Pracovní název software je  H2020Tool. 

Rozvoj software bude průběžné diskutován se zástupci organizaci, kteří řeší projekty uvedeného

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Identifikační údaje

programu a konzultován s auditory a účetními. Na konci roku 2020 bude zveřejněn nový 9. rámcový 

program Evropské komise. Z  tohoto důvodu bude v rámci řešeni projektu upraven otevřený software 

H2020Tool pro podmínky nového programu pod názvem XXXTool.

Komunikace v rámci vědecké komunity je klíčová pro úspěšnou realizaci výzkumných projektů 

a předkládaný projekt se bude zabývat komunikaci na dvou úrovních. Předpokládá se vypracování 

rámcových plánů a potřeb pro budoucí vytvořeni národní platformy (asociace) profesionálních 

pracovníků zabývající se výzkumnými projekty jak na úrovni řídicí, tak i administrativní jako např. 

asociace EARMA ve vyspělých státech EU. Plánuje se také zvýšit obecné povědomí o komunikaci 

v rámci řešeni mezinárodních projektu formou organizováni seminářů ve spolupráci s externími 

odborníky zaměřených na tuto problematiku.

Řešitelský tým bude průběžně komunikovat s příslušnými NCP (National Contact Points), MŠMT 

a národní informační síti sdružující regionální a oborové kontaktní organizace z celé české republiky 

NINET, dalšími organizacemi tak, aby byly neustále předávány aktuální informace a řešeny společně 

vznikající problémy, informace a výstupy z projektu budou vědecké komunitě předávány zdarma formou 

zveřejněním informaci na webových stránkách, poskytnutím otevřených software a sdiienim zkušeností 

na odborných volné přístupných seminářích.

1.3 Soutěž
V E S IB rN FO R M

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-INFORM

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu
Princip řešeni projektu spočívá v kombinaci využíváni nejmodernějších výpočetnich programů 

a software v oblasti realizace mezinárodních vědeckovýzkumných projektů a dlouholetých 

zkušenostech jednotlivých členů řešitelského týmu v oboru. Důraz bude kladen na nastaveni 

komunikace a analýzy potřeb vědecké komunity. Řešeni projektu je  rozděleno na 4 etapy, každá etapa 

je  odborně zaměřena na řešeni aktivit a plnění dílčích cílů související s podporou vědců a mladých 

v oblasti mezinárodních projektů. Stanovené díičich cíle v jednotlivých etapách jsou vždy tematicky 

shodné se zaměřením příslušné etapy. Jednotlivé etapy na sebe navazuji nebo se navzájem doplňují 

a mohou se I částečně překrývat.

V průběhu realizace projektu bude prováděna kontinuální rešerše v oblasti využitelnosti tzv. open 

software, otevřeného software využitelného v rámci přípravy a realizace mezinárodních védecko- 

výzkumných projektů v podmínkách vědecké komunity v ČR. Analýza se zaměří na software využitelný 

k řešení projektů financovaných Evropskou komisí, zejména HORIZON 2020 a dáte např. COST, 

případně dalších nových programů zveřejněných v průběhu řešeni projektu. Na základě analýzy bude 

externím IT odborníkem (týmem) vytvořen nový otevřený software s pracovním názvem H2020Tool 

a vypracován metodický návod k jeho využívání vědeckou komunitou. H2020Tool bude pro akademické 

a výzkumné instituce zpřístupněn v rámci sítě CESNET. Rozvoj software bude metodicky řídit řešitelský 

tým ve spolupráci s externími poradci v oblasti účetnictví, realizace mezinárodních projektů, auditů 

a případné právníci.

V  oblasti komunikace plánuje řešitelský tým několik aktivit. Především se jedná o účast v kontinuálních 

diskuzích s kolegy z dalších organizaci, kteří se zabývají problematikou mezinárodních vědecko

výzkumných projektů, zejména z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, České zemědělské 

univerzity v Praze, Univerzity Karlovy, Masarykovy univerzity a Akademie véd. Technologického centra 

AV ČR a kanceláře CZELO v Bruselu. Další aktivitou v oblasti komunikace bude vytvořeni analýzy 

potenciálního vzniku národní platformy (asociace) profesionálních pracovníků zabývající se 

výzkumnými projekty jak na úrovni řidiči, tak i administrativní, podobnou jako je  např. asociace EARMA 

ve vyspělých státech EU. Analýza bude obsahovat také podmínky přičlenění k EARMA. Cílem této 

aktivity je  rozbor rozvoje odborné komunikace vědecké komunity v ČR, analýza praktických aspektů 

vzniku a fungováni asociace a její dlouhodobá udržítelnost a prospěšnost. Řešitelský tým plánuje ve 

spolupráci s externími odborníky organizování odborných seminářů na téma komunikace v projektech 

a podpora mladých vědců a doktorandů. Na seminářích budou předávány informace o průtséžných 

výstupech projektu, prezentaci výsledků a zkušenosti s řízením mezinárodních projektů ve vazbě na 

efektivní komunikaci.

INTER-EXCELLENCE
INFORM Představení projektu

v  průběhu řešeni projektu budou kontinuálně získávány informace o výzvách a grantových 

příležitostech. Řešitelský tým si klade za c il aktualizovat aplikaci ANLUPA určenou pro automatické 

vyhledávání projektových a grantových výzev tak. aby také obsahovala národní či mezinárodni nové či 

mimořádné výzvy, které (doposud) nejsou automaticky načítány.

V  rámci řešení projektu budou jednotlivé aktivity diskutovány s projektovým poradním sborem složeným 

z 6-8 odborníků v oboru mezinárodní výzkumné projekty. Úkolem poradního sboru je  sdílení 

nejnovějších informací a trendů v oblasti mezinárodních vědecko-výzkumných projektů a průběžná 

komunikace s řešitelským týmem s cílem dosáhnout kvalitních výsledků projektu. Poradní sbor může 

být v průběhu projektu pozměňován ve vazbě na řešené aktivity a potřeby projektu.

2.2 Význam mezinárodního/evropského programu nebo aktivity 

VaVal pro českou vědeckou obec a jeho popis
Význam předkládaného projektu je  v posílení odborných znalosti, sníženi administrativní zátěže, 

zlepšení profesionální komunikace a sditení informaci v rámci vědecké komunity v ČR. Jedná se o 

projekt, jehož výstupy budou poskytovány zájemcům -  odborným týmům - zdarma. Očekávané IT 

výsledky budou založeny na dlouhodobých zkušenostech jednotlivých členů řešitelského týmu 

a externích poiadců, tak i komunikaci se zájemci o výsledky. Mezi významné očekávané výstupy 

projektu patři:

Analýza otevřených software a rozvoj na úrovni „State o f the Art“ s cílem praktického využití 

vědeckou komunitou v ČR.

Kontinuální spolupráce s odborníky v oblasti mezinárodních výzkumných projektů, 

např. z Technologického Centra AV. univerzit a zainteresovaných podniků.

Vytvoření analýzy potenciálního vzniku národní platformy (asociace) profesionálních 

pracovníků zabývající se výzkumnými projekty jak na úrovni řídící, tak i administrativní 

podobnou Jako je např. asociace EARMA ve vyspělých státech EU.

Aktualizace aplikace ANLUPA o výzvy, které doposud nejsou automaticky zpracovávány, jsou 

mimořádné nebo náhodné, www.aniupa.cz.

Organizování odborných seminářů na téma komunikace v mezinárodních vědecko

výzkumných projektech a zvýšení odborných znalosti v programech Evropské komise, zejména 

HORIZON 2020.

Analýzu vytvořeni semestrálního akreditovaného studijní kurzu „M anagem ent mezinárodní 

výzkumné spolupráce a výzkumných projektů".

Poskytování výsledků projektu bude probíhat průběžně po celou dobu řešeni projektu. Význam projektu 

spočívá především v jeho otevřenosti vědecké komunitě, řešení výsledků na vysoké odborné úrovni 

a reflexi na současné potřeby vědců.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Představení projektu

2.3 Popis aktivit vedoucích k vyššímu zapojení subjektů z ČR 

v evropských/mezinárodních programech/aktivitách VaVal
Téma předkládaného projektu a realizace jednotlivých aktivit je  navržena tak, aby došb  k posíleni 

odborných znalosti a k vyššímu zapojení vědecké komunity v ČR v mezinárodních vědecko

výzkumných programech. Jedná se především o získávání potřebných informací, jejich zpracování 

3 předáváni tak, aby vědečtí pracovnici měli k dispozicí stále aktuální informace a instrukce jak úspěšně 

podat návrh projektu, jak se účastnit výzkumu v rámci mezinárodních konsorcií, jaká odborná témata 

se řeší v rámci EU a dále získávání Informací o plánovaných programech a výzvách v dostatečném 

časovém předstihu. Cílem je  poskytnou vědecké komunitě otevřený software vhodný pro zpracování 

rozpočtu mezinárodních výzkumných projektů, především v programu HORIZON 2020.

K předávání informací a výsledků projektu bude probíhat v rámci setkávání s odbomíky a kolegy 

z dalších organizací, na odborných seminářích a prostřednictvím webových stránek www.anluoa.cz 

a www.research.cvut.cz. případně dalších web stránek specializovaných na šíření odborných znalostí 

a informaci vědecké komunitě.

Aktivity vedoucí k vyššímu zapojení subjektů z ČR v mezinárodních programech VaVal jsou;

Zjišťováni a odborné zpracováni aktuálních informaci o otevřených mezinárodních výzkumných 

programech, předávání výsledků bude realizováno prostřednictvím wetwvých stránek a v rámci 

osobních setkávání s kolegy a védcí z dalších organizaci a na odborných seminářích.

Rozvoj otevřených software sloužící ke stanovení rozpočtu a využiti ve fází realizace 

mezinárodních vědecko-výzkumných projektů. Využity budou dlouhodobé zkušenosti 

řešitelského týmu a externích pracovníků. I I  programátorů, účetních, auditorů, odbomíkú na 

mezinárodni projekty.

Aktualizace aplikace ANLUPA, která umožříuje vyhledávání ve výzvách a programech 

mezinárodních výzkumných projektů.

Vytvoření analýzy potenciálního vzniku národní platformy (asociace) profesionálních 

pracovníků zabývající se výzkumnými projekty jak na úrovní řídicí, tak i administrativní 

podobnou jako je  např. asociace EARMA ve vyspělých státech EU.

Organizování odborných seminářů na téma komunikace v mezinárodních vědecko

výzkumných projektech, a dále konferencí zaměřené na mladé vědce a doktorandy na téma 

programy Evropské komise.

Analýzu vytvořeni semestrálního akreditovaného studijní kurzu „M anagem ent mezinárodni 

výzkumné spolupráce a výzkumných projektů".

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Rámec projektu

3 Rámec projektu
3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplněni cílů programu

Navrhovaný projekt naplňuje cíle programu INTER-INFORM tím, že podporuje české výzkumné 

týmy v jejich snaze o širší zapojeni do programů a projektů mezinárodní spolupráce 

a mnohostranných aktivit ve VaVal. ve vzděláváni a rozvoji lidských zdrojů budováním 

a udržováním informačních zdrojů a sítí. Výsledky projektu usnadni a zefektivní práci vědeckých 

pracovníků a lze předpokládat, že zvýši účast v mezinárodních výzkumných konsorciích.

3.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu

V současné dotié je česká výzkumná komunita motivována k zapojení do mezinárodních 

výzkumných konsorcií řadou mechanismů, např. v rámci jednotlivých aktivit MOBlt.lTY 

výzkumných pracovníků nebo účastí v jednotlivých podprogramech Inter Excellence, DELTA a 

neposledně v programech Evropské komise, zejména v HORIZON 2020. Aktuálně např. 

podporuje MŠMT v rámci O P V W  mladé výzkumné pracovníky a financuje projekty HORIZON 

2020 MSCA-IF ve statutu .no money" nebo excelentní výzkumné týmy za účasti špičkového 

zahraničního vědce a mnoho dalších na výzkum orientovaných výzev. V rámci ČR se také 

v nedávné minulosti budovala výzkumná centra a výzkumná infrastruktura a daří se 

postupnému propojováni aplikačního výzkumu s aplikační sférou. Postupně vzniká vědecká 

komunita složena z řady výzkumných organizací a podniků. Nicméně dosavadní úspěšnost 

českých institucí je  pod průměrem EU z pohledu počtu úspěšně podaných návrhů projektu. 

Zlepšeni situace je nutné a nezbytné pro další zapojování české výzkumné komunity v rámci 

mezinárodního výzkumu. Návrh projektu reflektuje na současný stav a obsahuje klíčové aktivity, 

které mohou vědecké komunitě pomoci ve vyšší účasti v mezinárodních konsorciích.

3.1.3 Možnosti uplatněni výsledků

Uplatněni výsledků předkládaného projektu je  možné na úrovni celé České republiky, 

především pro vysoké školy, výzkumné ústavy a podniky, které spolupracuji v oblastí védy 

a výzkumu. Jedná se o výsledky: získáváni a šíření Informací v oblasti mezinárodních 

výzkumných projektů, otevřený software k védecko-výzkumným mezinárodním projektům, 

odborné semináře, aktualizace aplikace ANLUPA.

3.1.4 Relevarrtní okruh uživatelů (trh) pro uplatněni výsledků

Výzkumnicí a administrativní pracovníci vysokých škoi, výzkumných organizací, podniků v celé 

ČR JSOU cílovou skupinou na využívání výsledků tohoto projektu. Odborné semináře a jednotlivé

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Rámec projektu

výsledky projektu budou přístupné zdarma. Výsledky projektu jsou koncipovány tak, aby byly 

využitelné širší vědeckou komunitou a mlaaými vědci.

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přinosy projektu

Přirwsy projektu (definujte a kvarttlfikujte níže):

Odborné publikace 

Nová pracovní místa 

Odborné semináře

Konference pro doktorandy

Předpokládaný počet podaných návrhů 
projektů do evropského/mezinárodního 
programu/aktivity subjekty z ČR za 
asistence uchazeče 
(z toho) Předpokládaný počet 
podaných návrhů projektů do 
evropského/mezinárodního 
programu/aktivity uchazeče 
Počet organizaci využívající aplikaci 
ANLUPA • Informace o aktuálních 
výzvách
Otevřený software pro stanovení 
rozpočtu v mezinárodních výzkumných 
projektech HORIZON 2020 a 
plánovaném 9. rámcovém programu 
Analýza vzniku národní platformy 
(asociace) profesionálních pracovníků 
zabývající se výzkumnými projekty. 
Analýza přičleriéni k EARMA. 
Vzdělávání mladých vědeckých 
pracovníků
Analýza vsiiku akreditovaného studijní 
kurzu .Management mezinárodní 
výzkumné (vědecké) spolupráce a 
výzkumných projektů"

Počet

Počet

Počet

Počet

2

0,5

4

3.1.6 Zdijvodnéní předpokládaných přínosů včetnd způsobu jejich dosažení

Předpokládané přínosy přispěji ke zvýšení účasti český vědců v rámci mezlnárt^dnich 

výzkumných projektů. Dosažení předpokládaných přirtosů je  možné v rámci dobré komunikace 

řešitelského týmu se zástupci vědecké obce a spolupráce s odborníky, auditory, IT experty, 

zkušenými účetními, adminisirátcry a vědci. Důležité je  také získáváni kvalitních informaci 

a školeni jednotlivých členů řešitelského týmu a otevřenost vůči vědecké komunitě. Řešitelský 

tým má zkušenosti s řízením obdobných projektů, např, LE13002 Systém podpory programů 

mezinárodni spolupráce ve výzkumu a vývoji na ČVUT v Praze, program EUPRO II.

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Rámec projektu

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přinosy projektu a jejich popis

Předpokládané aktivity a přínosy projektu jsou navrženy tak. aby měly dlouhodobé přinosy i po 

skončeni projektu. Dlouhodobým přínosem je zvýšeni účasti českých vědců v mezinárodních 

vědecko-výzkumných projektech. Zvýšeni účasti bude ovlivněno jak  poskytováním otevřeného 

software, který bude sloužit vědecké komunitě v rámci přípravy a podáváni návrhů projektů, tak 

i ve fázi realizace. Dále bude aktualizována aplikace ANLUPA, která automaticky vyhledává 

grantové a projektové výzvy v oblasti mezinárodních projektů a je  k dispozici zdarma všem 

zájemcům. Analýza přičleněni k EARMA je  důležitým krokem v zapojeni do výzkumu v rámci 

EU a navázáni spolupráce se špičkovými zahraničními odborníky v oblasti administrace 

a managementu. Vznik semestrální akreditovaného studijního kurzu „M anagem ent 

mezinárodní výzkumné spolupráce a výzkumných pro jektů" může m ít d louhodobý přínos 

především ve zvýšení vzděláni mladých lid i a pracovníků ve výzkumu.

3.2 Popis cílů projektu
Hlavním cílem projektu je zvýšeni účastí českých výzkumných institucí v mezinárodních 

výzkumných konsorciích. Projekt se zaměřuje na zvýšeni odborných znalostí administrátorů 

a manažem védecko-výzkumných projektů a poskytováni aktuálních informaci a školeni 

vědcům. Očekávané výsledky jsou koncipovány tak. aby bylo dosaženo cílů projektu v kontextu 

využitelnosti í po skončeni projektu vědeckou komunitou v ČR.

Získané informace a výsledky bude řešitelský tým předávat formou konzultací a seminářů pro 

vědeckou komunitu a na webových stránkách. Jedná se především o analýzy dostupných 

software pro mezinárodní vědecko-výzkumne projekty, tvorba nových otevřených software pro 

stanovení rozpočtu v projektech HORIZON 2020 a plánovanét>o 9. rámcovéfio programu, 

konference pro doktorandy a mladé vědce, aktualizace aplikace ANLUPA a analýzy 

plánovaných výzkumných programů a výzev. Podrobný popis celkem 17 dílčích výsledků je 

uveden v kap. 3.3.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

3.3 Etapy a výsledky projektu
v  následujicim přehledu jsou uvedeny 4 etapy řešeni projektu a 17 dílčích výsledků s uvedením 

zahájeni a ukončení řešení výsíedku a jeho názvu. Jednctíivé etapy jsou vzájemně provázány. Etapa 

001 je  především zaměřena na vytvoření nového otevřeného software k programu HORIZON 2020 

a na mnohem kompíexnější IT podporu. Etapa 002 je  zaměřena na anaíýzu možností vzniku národní 

asociace profesionálních pracovníků, kteří se zabývají mezinárodními projekty. Vznik nové asociace 

nebo příčíenéní např. k EARMA bude mít jednoznačné pozitivní dopad na vědeckou komunitu. V  třetím 

roce, etapa E003 projektu, se předpokládá zvýšit vzděláni a odborné znaíostí mladých lidí. studentů a 

vědců, které zajímá obíast mezinárodních projektů a řešíteíský tým bude analyzovat např. možnost 

vzniku nového studijního kurzu. V  posíednim roce řešení, etapě E004. se řešitelský tým zaměří 

především na získávání a předávání informaci k 9. rámcovému programu Evropské komise. V každém 

roce řešení bude uspořádán odborný seminář pro zkušené řešitele a administrátory mezinárodních 

projektů a konference pro doktorandy a mladé vědce zaměřené vždy na aktuální témata. V průběhu 

každé etapy bude též aktualizována aplikace ANLUPA o mimořádně nebo náhodné vyhlášené výzvy a 

aktualizovány weoové stránky zaměřené na plánované vědecko-výzkumné výzvy. Příručka pro řešitele 

vědecko-výzkumných projektů bude poskytována na seminářích a konferencích a dalším zájemcům. 

Informace o dosažených výsledcích budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách a v rámci 

setkáváni informačních síti, např. NINET, TC AV ČR.

Díiei etapa vVsiadek Zahá jeni-
(kalandéfní rok) ^  ukončeni výsledku Název etapy Název výsledku

EOÔ
(20te-202i)

E002
(2019)

£003
(2020)

V001 01 -20 16 -0 4 -20 18

V002 04 -20 18 -1 2 -20 18

V003 01 -20 18-12-2021

V004 01 -20 18-12-2021

voos 04-2018

vooe 10-2018

V007 01 -20 19 -1 2 -20 19

V008 04-2019

V009 10-2019

v a io 01-2020 -12 -2 02 0

V011 01 -20 20 -1 1 -20 20

Otevře rtý dOÍNvire 
K H O R IZO N  2020

Analýze možnosti vzniku 
naroOnt asociace 

prořesionéíních pracovníku

Odborné vzdélévénl mladých 
výzkumr>fkLi

Analýza software k mezinárodním  
védackú•výzkumným projektům I

Nový otavfany software k programu 
H O R I20 N  2020 6U . H2020Tool

Webové strénka zaméřaná na plónované 
védocko-výzkumné výzvy

Aktualizace ANLIJPA. mimořádrié výzvy

Odborrtý seminář -  komumkaca 
v projektach a mil niky

Analýza vylvofanl budoucí národní 
asocieca profasionélních pracovníku 
zabývajlef sa výzkumnými projekty 

Odborný saminóř -  řízení a  managamani 
védacko*výzkumných projektu

Konfaranca pro doktorandy a mladé 
védca II

Analýza vzniku akreditovaného studijní 
kurzu .Management mezinárodni 
výzkumné (védacké) spolupráce a 

výzkumných projektu’

Příručka pro řešitele védecko- 
výzkumných projektu

L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Rámec projektu

EOM
(20211

10-2020 

10-2020 - 12-2020

01-2021 -05 -2021  

04-2020  

10-2021

Otdvtany scftw.re k 9 
rámcovému programu

Odborný s.m m éf - |a k  úspéiné rr.psél 
névrtr výzkumných projektu

K onferenc pro doklorendya mlodé 
védo. Ml

A nalýz, aořtw.ra k mazinérodnlm  
véda^o-vyA um nym  pro[dktum II

Otavfaný softw.ra k 9. programu 6K, 
XXXTool

Odborný aemirrér -  nový 9  rémcový 
prograrn SK

Korrferanca pro doWorarrdye mladé 
védca IV

E tapa řešen í E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001

3.3.2 Název etapy

Otevřený software k HORiZON 2020

3.3.3 Popis etapy

První etapa E001 projektu se zaměři především na analýzu dostupných software vhodných 

k přípravě a realizaci mezinárodních védecko-výzkumných projektů typu tzv. .Comprehensive 

Research Grant Management Support Application' a vytvoření nového software k programu 

HORiZON 2020, stanovení rozpočtu a tzv. „Financial Statement". Mezi daiší aktivity patři analýza 

informací a jejich zpracováni o plánovaných výzvách a aktualizace aplikace ANLUPA v oblasti 

mimořádných nebo náhodně vyhiašovaných výzvách, organizováni odborného semináře 

a konference pro doktorandy a miadé vědce. Cílem etapy E001 jsou výsledky v oblasti ÍT technologií 

a zvýšení odborných dovednosti, podpora komunikace v projektech ve fázi přípravy a realizace.

3.3.4 Termíny řešeni etapy

•  Zahájeni řešení etapy: 01/2018

•  Ukončeni řešeni etapy: 12/2021

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Dílčí cíl V001 „Analýza software k řízeni mezinárodních védecko-výzkumným projektů 1“

Členové řešitelského týmu ve spolupráci s ÍT odtwrníkem (týmem) provedou analýzu dostupných 

software, které je  možné využívat v rámci řízeni mezinárodních vědecko-výzkumných projektů. 

V  rámci analýzy budou ověřována především dostupnost software, jeho využiti v podmínkách ČR, 

funkcionality jako např. im porťexport dat, možnost napojení na stávající softwarové aplikace typu 

íFiS, EGJE. Management information system (MIS). Dále budou zjišťovány funkcionality, které

10

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

souvisí s pravidly Evropské komise a programu HORIZON 2020. Výsledky analýzy budou 

diskutovány s externími odborníky, zpracovány v podobé elektronické příručky Studie softwarových 

aplikaci k řízeni mezinárodním výzkumným projektům a zveřejněny na webových stránkách 

https://research.cvut.cz/.

D ilč i c il V002 .Nový otevřený software k programu HORIZON 2020 EU, H2020Tool'

Na základě vyhodnoceni výsledku V001 bude rozhodnuto, zda bude existovat vhodný software pro 

stanoveni rozpočtu v rámci přípravy projektu a jeho realizace. V rámci aktuálně provedené analýzy 

takovýto produkt není dostupný. Ve spolupráci s IT odbomikem bude naprogramován software 

s pracovním názvem H2020Tool, který bude obsahovat základní ínforrrtace o vyústí a jaké údaje 

jsou zpracovávaný a pro jaký účel. Cílem je  vytvoření software, který by sloužil vědcům 

a administrativním pracovníkům, zjednodušil jejich práci a omezilo se vzniku případných chyb 

a nejasnosti. Předpokládané vstupní údaje jsou např. osobtii náklady, investice, cestovné, nepřímé 

náklady, subdodávky a očekávané výstupy jsou výpočet hodinové sazby, tok peněz, údaje pro tzv. 

Financial Statement nutný v rámci reportováni. Vstupní údaje budou zadávány ručrtě, importem 

z xis souboru, případně budou automaticky načítány z informačních systémů íFIS. EGJE. Software 

bude dostupný všem zájemcům zdarma a dostupný na webových stránkách umístěných v CESNET, 

který zajišťuje v rámci své činnosti v rámci České akademické federace identit edulD.cz zdarma. 

Všichni zaměstnanci a studenti W Š . W l  se tak budou moci přihlašovat pod stejnými uživatelskými 

údaji jako do jiných aplikací darté organizace. Pro podniky bude možné zajistit přistup pro jednotlivé 

zaměstnance.

Dílčí c il V003 .Webová stránka zaměřená na plánované vědecko-výzkumné výzvy*

Příliš často se dozvídáme od vědců a administrativních pracovníků, že jakmile je  vyhlášena výzva 

pro podáni návrhu projektu, bývá málo času na jeho přípravu, v některých případech ani není možné 

z časových důvodů návrh projektu podat. Příprava projektu vyžaduje dostatečný čas, a proto 

řešitelský tým plánuje realizaci výsledku V003, webové stránky zaměřené na sdílení informací 

o  plánovaných výzvách či programech. Zdrojem informaci budou webové stránky jednotlivých 

poskytovatelů, informace ze seminářů a dalších veřejně dostupných zdrojů, informace budou 

obsahovat údaje o programu, poskytovateli a buď konkrétní datum vyhlášeni výzvy nebo uvedení 

příslušného měsíce nebo čtvrtletí. Jedná se především o informace o výzvách národních 

poskytovatelů a Evropské komise. Informace budou zpracovány a zveřejněny na webových 

stránkách https://research.cvut.cz/. Období realizace výsledků bude průběžné po celou dobu řešení 

projektu.

11

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Rámec projektu

Dílčí c il V004 .Aktualizace ANLUPA, mimořádné výzvy*

Snahou řešitelského týmu je  získáváni aktuálních informací o nových mezinárodních védecko- 

výzkumných výzvách a programech. Aplikace ANLUPA obsahuje souhrnně a automaticky vědecko

výzkumné výzvy zveřejňované Evropskou komisí a od národních poskytovatelů v IS VaVal 2.0. 

Aplikace vznikla v rámci spolupráce Vysoké školy chemicko -  technologické v Praze a českého 

vysokého učeni technického v Praze v projektech programu EUPRO II LE12005 (Kancelář 

administrativní a manažerské podpory účasti vysokých škol v programech mezinárodní spolupráce 

ve výzkumu, vývoji a inovacích) a LE13002 (Systém podpory programů mezinárodní spolupráce ve 

výzkumu a vývoji na ČVUT v Praze.

V aplikaci jsou zveřejňovány výzvy či programy z Participant Portal Evropské komise a IS VaVal 

2.0. mezinárodního visegrádského fondu a Eureka. Eurostars. Cílem V004 je průC>ěžné doplňování 

ze strany řešitelského týmu informací k mimořádným nebo náhodným výzvám, které nejsou 

automaticky načítány v ANLUPA. Uživatelé ANLUPA si mohou nastavit tzv. Strážce výzev nebo 

vyhledávat bez nutnosti přihlášení. Aplikace ANLUPA je  k dispozici všem zájemců zdarma 

a zpřístupněna v CESNET. V současné době aplikací ANLUPA využívá 17 organizaci a cílem 

projektu je  také nabídnout aplikaci dalším organizacím.

Dílčí cíl V005 .Odborný seminář -  komunikace v projektech a milníky*

Sířeni informaci je  klíčovou aktivitou řešitelského týmu. V rámci E001 bude organizován seminář 

na téma komunikace v projektu a milníky. Popis niilníků (dílčích výsledků) v programu HORIZON 

2020, jejich volba a stanovení je  důležitá jak  ve fázi přípravy, tak i realizace projektu. Na seminář, 

budou pozvaní přednášející s příslušnými odbornými znalostmi. Předpokládá se také spolupráce 

s Technologickým centem AV ČR a rozesláni pozvánek na seminář organizacím z cele čR . Na 

seminář budou pozváni vědečtí pracovnici a administrátoři, kteří řeší projekty HORIZON 2020 netx> 

je plánují a potřebují informace, jak pracoval s milníky v projektu, jaké jsou typy očekávaných 

výsledků a výstuoů. Informace o semináři a prezentace budou zveřejněny na webové stránce 

https://research.cvut.cz/seminars.

Dílčí c íl V006 .Konference pro doktorandy a mladé vědce I*

Vzděláváni mladých lidí. studentů, doktorandů a mladých vědců, je  hlavním obsahem tohoto clie. 

Konference se bude konat celkem 4 x za celou dobu řešení projektu, vždy v každém kalendářním 

roce a bude zaměřena na aktuální výzkumná témata, např. energetika a světlo, životní prostředí 

a podobně. Na konferenci budou pozvání odbornici na řízení projektů, se zkušenostmi 

s  hodnocením projektů a realizací mezinárodních projektů. Pozvánky budou předány na dalši 

univerzity, výzkumné ústavy a spolupracující podniky. Cílem je  zvýšit odbornou úroveň mladých 

výzkumníků a vzájemné se lépe poznat a seznámit napřič vědeckou komunitou.

12

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

Výsledky etapy jsou označeny identicky s označením cílů. Výsledky budou evidovány v rámci 

irform ačnitio  systému ČVUT v Praze (httDs://v3s.cvut.czt a předávány prostřednictvím 

Výpočetního a informačního centra Rektorátu do Informačního systému výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovaci tS VaVal.

V001 „Analýza software k řízení mezinárodních védecko-výzkumným projektům 1“

Analýza bude provedena formou studie různých vybraných software a jeho využitelnosti 

v podmínkách ČR.

V002 ..Nový otevřený software k programu HORIZON 2020 EU, H2020Toor

Nový software s pracovním názvem H2020Tool určený pro stanovení rozpočtu ve fázi přípravy

a realizace mezinárodních výzkumných projektech programu HORIZON 2020.

V003 .W ebová stránka zaměřená na plánované vědecko-výzkumné výzvy"

Webová stránka bude umístěna na portále www.research.cvut.cz a bude obsahovat informace 

o plánovaných výzvách od národních a mezinárodních poskytovatelů.

V004 .Aktualizace ANLUPA. mimořádné výzvy"

Průběžná aktualizace aplikace ANLUPA a její rozšíření o mimořádné a náhodné vědecko 

výzkumné výzvy na www.anlupa.cz. Informace o aplikaci ANLUPA bude dále předávána na 

odborných seminářích a v rámci informačních sítí.

V005 .Odborný seminář -  komunikace v projektech a milníky"

Semináře zaměřené na problematiku vědecko-výzkumných projektů budou prokázány 

pozvánkou, prezenční listinou a kopiemi přednášek. Prezentace v elektronické verzi budou 

zveřejněny na webových stránkách www.research.cvul.cz.

V006 .Konference pro doktorandy a mladé vědce i”

Konference zaměřená na předávání a získávání informací v obiastí mezinárodních výzkumných 

projektů. Výsledek bude prokázán pozvánkou, prezenční listinou a kopiemi přednášek. 

Prezentace v elektronické verzi budou zveřejněny na webových stránkách 

www.research.cvut.cz.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešeni E001 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím spínáni cílů programu INTER-EXCELLENCE ~  kap. 9 -  zněni textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

O - Analýza software k řízení mezinárodních vědecko
výzkumným projektům I 

R - Nový otevřený software k programu HORIZON 
2020 EU. H2020TOOI

13

L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Rámec projektu

o  - Webová stránka zaměřená na plánované vědecko
výzkumné výzvy

O - Aktualizace ANLUPA, mimořádné výzvy

W - Odborný seminář -  komunikace v projektech a 
milníky

M - Konference pro doktorandy a mladé vědce I

E tapa řešeni E002  

3.3.8 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.9 Název etapy

Analýza vytvoření budoucí národní asociace profesionálních pracovníků zabývající se 

výzkumnými projekty

3.3.10 Popis etapy

Druhá etapa E002 projektu se především věnuje otázce komunikace mezi jednotlivými 

organizacemi a sdílením zkušenosti a jednotného přístupu řízeni a administrace mezinárodních 

védecko-výzkumných projektů. Ambici aktivit v této etapě je  identifikace potřeb vědecké 

komunity a možnosti vzniku národní asociace profesionálních pracovníků v oblasti 

managementu výzkumných projektů. Součástí aktivit je  školeni v rámci plánovaného odborného 

semináře a konference pro mladé vědce a doktorandy.

3.3.11 Terminy řešení etapy

•  Zahájeni řešení etapy: 01/2019

•  Ukončení řešeni etapy: 12/2019

3.3.12 Dílčí cíle etapy

Dílčí cíl V007 .Analýza vytvoření budoucí národní asociace profesionálních pracovníků 

zabývající se výzkumnými projekty"

Řešitelský tým se bude zabývat potencionálním vznikem národní asociace profesionálních 

pracovníků zabývající se výzkumnými projekty a jejich managementu. V  pn/ní fázi řešení 

připraví dotazník s otázkami, které souvisí s potřebami vědecké komunity vzniku takovéto 

asociace, způsobem jejího fungování a přínosu. V další fázi bude proveden rozbor fungování 

asociace jak z odborného tak ekonomického pohledu a odhad počtu členů. Současně bude 

provedena analýza možného přičlenění k „European Association of Research Managers and 

Administrators" EARMA. která představuje nejvýznamnější asociaci v daném oboru v EU. Cílem 

je  získat zkušenosti s fungování asociace, přínosy přičleněni a možné prohloubení spolupráce 

se zeměmi EU v mezinárodních výzkumných projektech. Cílem je  vytvoření skupiny odborníku

14

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Rámec projektu

zabývajíc! se otázkami řízení a administrace projektů, která bude m it definovanou strukturu, 

dlouhodobou udržiteinost a přínos české vědecké komunitě.

D ílčí c il V008 .Odborný seminář -  řízení a management vědecko-výzkumných projektů" 

Odbomý seminář se zaměří na školení vědeckých a administrativních pracovníků, kteří jíž mají 

zkušenosti s realizací výzkumných projektů a mají zájem prohloubit své zkušeností v oblastí 

řízení a managementu vědecko-výzkumných projektů. Na seminář budou pozváni externí 

odborníci a účastnici se dozvědí také o průběžných výsledcích předkiádaného projektu.

D ilč i c il V009 .Konference pro doktorandy a mladě vědce II'

Konference se opět zaměří na cílovou skupinu mladých vědců, doktorandů z různých organizací 

a budou sdíleny zkušenosti s externími odborníky v oblasti managementu vědecko-výzkumných 

projektů, přípravy projektů a doporučení jak napsat úspěšný projekt,

3.3.13 V ýsledky etapy, je jic h  fo rm a zpracován i a předání do  IS VaVai

Výsledky etapy jsou označeny identicky s označením cílů. Výsledky budou evidovány v rámci 

informačního systému ČVUT v Praze fhttDs://v3s.cvut.czI a předávány prostřednictvím 

Výpočetního a informačního centra Rektorátu do Informačního systému výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací iS VaVai.

V007 .Analýza vytvoření budoucí národní asociace profesionálních pracovníků zabývající se 

výzkumnými projekty"

Analýza bude provedena fom iou studie a zveřejněna na webových stránkách a v rámci 

informačních síti, např. NINET.

V008 .Odborný seminář -  řízení a management vědecko-výzkumných projektů"

Semináře zaměřené na problematiku vědecko-výzkumných projektů budou prokázány 

pozvánkou, prezenční listirrou a kopiemi přednášek. Prezentace v elektronické verzi budou 

zveřejněny na webových stránkách www.fesearch.cvut.cz.

V009 .KonfereíKe pro doktorandy a mladě vědce 11"

Konference zaměřená na předáváni a získáváni Informací v oblasti m ezinárodnídi výzkumných 

projektů. Výsledek bude prokázán pozvánkou, prezenční listinou a kopiemi přednášek. 

Prezentace v elektronické verzi budou zveřejněny na webových stránkách

3.3.14 Form y výs ledku  podie s tru k tu ry  datat>áze RIV v  etapě řešeni E002 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke krMériim splněni citů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9  -  zněni textu 

programu)

Druh výs led ku  RIV Předpokládaný počet

15

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Rámec projektu

o  - .Analýza vytvoření budoucí národní asociace 
profesionálních pracovníků zabývající se výzkumnými 

projekty*
W  - .Odborný seminář -  řízení a management védecko- 

výzkumných projektů"

M - .Konference pro doktorandy a mladě vědce II"

E tapa řešeni E003

3.3.15 Identífikačrtf č ís lo  etapy

E003

3.3.16 Název etapy

Odborné vzdělávání mladých

3.3.17 P opis etapy

Etapa E003 se bude věnovat zvýšeni odborných znalostí studentů, doktorandů a mladých 

vědeckých pracovníků. V rámci řešení etapy bude provedena .Analýza vzniku akreditovaného 

studijní kurzu .Management výzkumných projektů a mezinárodní spolupráce", vytvoření 

příručky pro řešitele vědecko-výzkumnýcn projektů a školení mladých lidi. Některé aktivity 

budou navazovat na výsledky již  ukončeného projektu programu EUPRO II, LE13002 Systém 

podpory piogramú mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji na ČVUT v Praze. Řešitelský 

tým si klade za úkol aktualizoval a rozšířit Příručku pro řešitele národních a mezinárodních 

védecko-výzkumných projektů z roku 2015. V rámci etapy bude opět organizován odborný 

seminář a konference pro doktorandy a mladě vědce. Opětovně budou analyzovány dostupné 

software pro mezinárodní vědecko-výzkumné projekty jako podklad pro vytvoření nového 

software pro zpracováni rozpočtu projektů v rámci plánovaného 9. rámcového programu v další 

etapě E004.

3.3.18 Term íny řešen i etapy

•  Zahájení řešeni etapy: 01/2020

•  Ukončeni řešení etapy: 12/2020

3.3.19 Dílčí c íle  etapy

Dílčí c íl V010 .Analýza vzniku akreditovaného studijní kurzu Management výzkumných projektů 

a mezinárodni spolupráce"

Řešitelský tým se často setkává na školeních a konzultacích s doktorandy, studenty 

a začínajícími vědeckými pracovníky a ukazuje se, že v současně době chybí dostatečné 

vzdělání v oblasti projektového řízení a administrace výzkumných projektů. Cílem V010 je 

podrobněji identifikovat potřeby cílové skupiny v oblasti mezinárodních výzkumných projektů

16

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

a připravit analýzu možného vzniku akreditovaného studijní kurzu „Management výzkumných 

projektů a mezinárodní spolupráce". Součásti aktivit bude vytvořeni dotazníku, analýza zájmu 

ze strany studentů a možnosti realizace vzniku kurzu.

D ilč i c íl V011 .Příručka pro řešitele vědecko-výzkumných projektů"

Tento dílčí cíl navazuje na výsledek ukončeného projektu LE13002 Systém podpory programů 

mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji na ČVUT v Praze, program EURRO II (2013- 

2016). V roce 2015 byla publikována v tištěné a elektronické verzi Příručka pro řešitele 

národních a mezinárodních védecko-výzkumných projektů. Řešitelský tým si klade za cil 

aktualizovat a rozšířit příručku o informace k managementu a řízení projektu, o nových vědecko

výzkumných programech, informovat o dosažených výsledcích předkládaného projektu. 

Příručku bude možné používat v různých organizacích zabývající se řešením mezinárodních 

vědecko-výzkumných projektů a bude publikována v celkovém počtu 700 výtisků 

a v elektronické formě na webových stránkách https://research.cvut.cz/.

D ílčí c il V012 „Odborný s e m in á ř- ja k  úspěšné napsat návrh výzkumného projektu"

Odborný seminář se zaměří na mladé začínající vědce a doktorandy. Externí odbornici v oblasti 

mezinárodních projektů poskytnout informace na téma jak úspěšné napsat návrh 

mezinárodního projektů, jak se stát součástí výzkumného mezinárodního konsorcia. Na 

seminář budou opět pozváni zájemci z různých organizací.

D ílčí cíl V013 „Konference pro doktorandy a mladé vědce III"

Konference se zaměří na mladé lidi, doktorandy, začínající vědce a bude se věnovat aktuálním 

výzkumným tématům, managementu a řízeni mezinárodních projektů, doporučeni, jak se stát 

partnerem mezinárodního výzkumného týmu, jaké jsou požadavky na partnery a role v 

projektech. Konference bude otevřena všem zájemcům z různých organizací.

D ílčí cíl V014 .Analýza software k mezinárodním védecko-výzkumným projektům II"

Tento dílčí cíl etapy E004 navazuje na dílčí c il V001 etapy E001. C ilem je  aktualizovat informace 

o dostupných software vhodných k řízeni a managementu mezinárodních vědecko -  

výzkumných projektů typu tzv. „Comprehensive Research Grant Management Support 

Application". Výsledkem bude aktualizace příručky zpracované v rámci V001 Studie 

softwarových aplikací k řízení mezinárodním výzkumným projektům a bude opět zveřejněna na 

webových stránkách https://research.cvut.cz/.

3.3,20 Výsledky etapy, jejích forma zpracování a předání do IS VaVal

Výsledky etapy jsou označeny identicky s označením cílů. Výsledky budou evidovány v rámci 

informačního systému ČVUT v Praze fhttps://v3s.cvut.cz) a předávány prostřednictvím 

Výpočetního a informačního cerrtra Rektorátu do Informačního systému výzkumu, 

experimentálního vývoje a Inovaci 13 VaVal.

17

L .
IN TER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

V010 „Analýza vzniku akreditovaného studijní kurzu Management výzkumných projektů 

a mezinárodni spolupráce"

Studie analýzy vzniku akreditovaného studijní kurzu bude sloužit v dalším rozhodovacím 

procesu. Hlavni výstupy budou sdíleny v rámci vědecké komunity např. informační síť NINET a 

na odborných seminářích a v rámci neformálních setkávání zástupců oddělení vědy a výzkumu 

dalších univerzit.

V011 .Příručka pro řešitele vědecko-výzkumných projektů"

Předpokládá se výtisk 700 kusů. rozsah 80 stran A4 a zveřejněni v elektronické podobě na 

webových stránkách www.research.cvut.cz.

V012 „Odborný seminář -  jak úspěšné napsat návrh projektu"

Semináře zaměřené na problematiku védecko-výzkumných projektů budou prokázány 

pozvánkou, prezenční listinou a kopiemi přednášek. Prezentace v elektronické verzi budou 

zveřejněny na webových stránkách www.research.cvut.cz.

V013 .Konference pro doktorandy a mladé vědce lil"

Konference zaměřená na předávání a získáváni informací v oblasti mezinárodních výzkumných 

projektů. Výsledek bude prokázán pozvánkou, prezenční listinou a kopiemi přednášek. 

Prezentace v elektronické verzi budou zveřejněny na webových stránkách 

www.research.cvut.cz.

V014 .Analýza software k mezinárodním vědecko-výzkumným projektům II

Analýza bude provedena na základě zjištění V001 a formou studie různých vybraných software

a jeho využitelnosti v podmínkách ČR.

3.3.21 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

O - „Analýza vzniku akreditovaného studijní kurzu 
Management výzkumných projektů a mezinárodní 

spolupráce"

O - .Příručka pro řešitele vědecko-výzkumných projektů"

W - .Odborný seminář -  jak úspěšné napsat návrh 
projektu"

M • Konference pro doktorandy a mladé vědce III

O - Analýza software k mezinárodním vědecko
výzkumným projektům II

18

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

E tapa  řešaní E004

3.3.22 identifikační číslo etapy

E004

3.3.23 Název etapy

Otevřený software k 9. rámcovému programu

3.3.24 Popis etapy
V rámci plnění výsledků etapy E004 bude vytvořen software pro mezinárodni vědecko

výzkumné projekty pro zpracováni rozpočtu projektů v rámci plánovaného 9. rámcového 

programu. Předpokládá se, že IT práce budou navazovat na výsledky z etapy E001. V rámci 

řeéeni budou přizváni odbornici z oblasti auditu, administrativy a účetnictví. Předpokládá se 

organizováni odborného semináře a konference pro doktorandy a mladé vědce zaměřené na 

nový 9. rámcový program Evropské komise.

3.3.25 Termíny řešení etapy

•  Zahájeni řešeni etapy: 01/2021

•  Ukončeni řešeni etapy: 12/2021

3.3.26 Dílčí cíle etapy
Dilči cil V015 .Otevřený software k 9. programu EK, XXXTooT

Tvorba software určeného pro stanoveni rozpočtu v mezinárodních projektech nového 

9. rámcového programu bude realizována ve spolupráci s IT odborníkem a navazovat na 

výsledky V002 a V014, Cílem je  vytvořeni software, který pomůže vědcům a administrativním 

pracovníkům s přípravou a realizaci projektům v 9. rámcovém programu EK. Obdobně jako 

u výsledku V002. řešitelé budou moci vkládat údaje, nebo importovat z xls souboru a analyzovat 

peněžní toky. rozpočet a exportovat údaje jako hodinová sazba a tabulka tzv. Financial 

Statement nutný pro reportováni v projektetíi. Software bude otevřený, k dispozici zdarma 

a přístupný v rámci CESNET. Pracovní název je  XXXTool, neboť není ještě znám oficiální název

9. rámcového programu.

Dílčí cíl V016 .Odtxjrný seminář -  nový 9. rámcový program EK"

Předpokládá se, že odborný seminář se bude věnovat seznámeni vědecké komunity 

s podmínkami 9. rámcového programu. Seminář bude opět přístupný pro zájemce z různých 

organizaci. Na seminář budou pozváni odbornici z Technologického centra AV ČR. případně 

zkušeni auditoři a účetní.

Dílčí cíl V017 „Konference pro doktorandy a mladé vědce IV"
Konference se zaměří na poskytnuti informaci o novém 9. rámcovém programu a opět na 

management a řízeni mezinárodních vědecko-výzkumných projektů. Cílem konference bude

19

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

seznámit účastníky z různých organizaci s podmínkami nového výzkumného rámcového 

programu, sdílet zkušenosti a poskytnout rady od externích odborníků.

3.3.27 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

Výsledky etapy jsou označeny identicky s označením cílů. Výsledky budou evidovány v rámci 

informačního systému ČVUT v Praze íhttosr/ArSs.cvut.czl a předávány pnjstřednictvim 

Výpočetního a informačního centra Rektorátu do Informačního systému výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací IS VaVal.

V015 .Otevřený software k 9. programu EK, XXXTool"

Na základě výsledků V002 a V014 bude vytvořen otevřený software, který bude sloužit ke 

zpracování rozpočtu projektů v plánovaném 9. rámcovém programu.

V016 .Odborný seminář -  nový 9. rámcový program EK

Semináře zaměřené na problematiku védecko-výzkumných projektů budou prokázány 

pozvánkou, prezenční listinou a kopiemi přednášek. Prezentace v elektronické verzi budou 

zveřejněny na webových stránkách www.research.cvut.cz.

V017 „Konference pro doktorandy a mladé vědce IV

Konference zaměřená na předávání a získávání informaci v oblasti mezinárodních výzkumných 

projektů. Výsledek bude prokázán pozvánkou, prezenční listinou a kopiemi přednášek. 

Prezentace v elektronické verzi budou zveřejněny na webových stránkách 

www.research.cvut.cz.

3.3.28 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke krilériim  splněni cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  zněni textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

R - .Otevřený software k 9. programu EK. XXXTool" 

W - .Odborný seminář -  nový 9. rámcový program EK" 

M - .Konference pro doktorandy a mladé vědce IV"

20

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L L E N C E

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu_________
4.1 Strategie a metodika

strategie řešení projektu je založena na získávání informaci, jejich zpracováni a rozvoj informačních 

technologií zkušenými odborníky a předáváni výsledků vědecké komunitě v ČR. Výsledky jsou 

koncipovány tak, aby přispěly ke zvýšeni odtximých a manažerských znalosti vědců a dalších 

pracovníků zabývající se mezinárodními vědecko-výzkumnými projekty. Předpokládá se též 

zapojení externích spolupracovníků v oblasti IT, auditu, řízení projektů, účetnictví a pedagogiky. 

Metodika řešeni projektu spočívá v kombinaci využívání stávající a nových informačních 

technologií, vytváření a podpora komunikační platformy v ČR.

Metodickým garantem projektu je  prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc., prorektor pro vědeckou 

a výzkumnou činnost ČVUT. Za každý dílčí c il jsou odpovědny minimálně dvě osoby v pozici člena 

řešitelského týmu s tím, že bude v průběhu řešeni průběžně docházet ke spolupráci mezi 

jednotlivými členy řešitelského týmu a budou sdíleny vzájemně zkušenosti. Jednotlivě aktivity budou 

průběžné konzultovány s metodickým garantem projektu a poradním sborem složeným z 6-8 

odborníků s dlouholetými zkušenostmi v oblasti mezinárodních vědecko-výzkumných projektů. 

Členové řešitelského týmu absolvují v průběhu řešeni projektu školeni v oblasti mezinárodních 

vědecko-výzkumných projektů, předpokládá se 2 školení za rok např. PRINC2, finanční aspekty 

programu HORIZON 2020. návštěva vybrané asociace zabývající se administraci a řízením 

mezinárodních projektů nebo významné výzkumné zahraniční organizace. Získané zkušenosti a 

poznatky budou dále využity k řešení dílčích výsledků a cíle projektu.

č ís lo
výsledku N izav  Výsledku Odpovédná osoba

VOOl
Analýza software k mezinárodním 
vědecko-výzkumným projektům  1

Ing. Karel Žebrakovský, 
ing. Pavel Koudeiák, Ph.D.

V002
Nový otevřený software k programu 

HORIZON 2020 EU, H2020Tooi
ing. Karel Žebrakovský 

ing. Pavel Koudeiák, Ph.D.

V003
Webová stránka zaměřená na 

plánované vědecko-výzkumné výzvy
Ing. Lucie Macháňová 

doc. Mgr. Jana Náběiková, Ph.D.

V004
Aktualizace ANLUPA, m imořádné 

výzvy
ing. Pavel Koudeiák, Ph.D. 

Bc. Richard Pokorný

21

L .
IN T E R -E X C E L L E N C E

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

V005
Odborný seminář -  komunikace 

v projektech a míiníky
Ing. Pavel Koudeiák, Ph.D. 

Mgr. Alena Králová

V006
Konference pro doktorandy a mladé 

vědce i

ing. Kamila Schbnauerová 
ing. Lucie Macháňová 

Ivana Kínkalová

V007
Analýza vytvořeni budoucí národní 

asociace profesionálních pracovníků 
zabývající se výzkumnými projekty

ing. Karel Žebrakovský 
Ing. Pavel Koudeiák, Ph.D. 
ing. Kamila Schdnauerová 

Bc. Richard Pokorný

V008
Odborný seminář -  řízeni a 

management vědecko-výzkumných 
projektů

ing. Pavel Koudeiák, Ph.D. 
Mgr. Alena Králová

V009
Konference pro doktorandy a mladé 

vědce i i

ing. Kamila Schdnauerová 
ing. Lucie Macháňová 

Ivana Kínkalová

VOlO

Analýza vzniku akreditovaného 
studijní kurzu „M anagem ent 

mezinárodni výzkumné (vědecké) 
spolupráce a výzkumných projektů"

Ing. Karel Žebrakovský 
doc. Mgr. Jana Náběiková, Ph.D.

V O ll
Příručka pro řešitele védecko- 

výzkumných projektů

ing. Pavel Koudeiák, Ph.D. 
Mgr. Alena Králová 

Ing. Lucie Macháňová

V012
Odborný s e m in á ř- ja k  úspěšné 

napsat návrh projektu
ing. Pavel Koudeiák, Ph.D. 

Mgr. Alena Králová

V013 Konference pro doktorandy a mladé 
vědce lil

-------------------
Ing. Kamila Schónauerová 

Ing. Lucie Macháňová 
Ivana Kínkalová

V014 Analýza software k mezinárodním 
védecko-výzkumným projektům  II

ing. Karel Žebrakovský 
ing. Pavel Koudeiák, Ph.D.

22

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
•  INFORM strategie a metodika řešení projektu

V015
Otevřený software k 9. programu 

EK, XXXTool
Ing. Karel Žebrakovský 

Ing. Pavel Koudeiák, Ph.D.

V016
Odborný seminář -  nový 9. rámcový 

program EK
Ing. Pavel Koudeiák, Ph.D. 

M gr. Alena Králová

V017
Konference pro doktorandy a mladé 

vědce IV

Ing. Kamila Schdnauerová 
Ing. Lucie Macháriová 

Ivana Kínkalová

4.2 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsiedkú projektu
Řízení rizik je součástí řízení a managementu projektu a je  v kompetenci hlavního Pešitele 

projektu ve spolupráci s realizačním týmem. Zodpovědné osoby nominované na plnění 

jednotlivých dílčích cílů odpovídají za včasnou identifikad rizik a návrh jejich omezení. Rizika 

ohrožující dosažení výsledků projektu budou kontrolovány na pravidelných poradách 

realízačniho týmu. Uvádíme hlavní rizika souvisejíc! s Pešenini projektu a dosažením výsledků: 

Řízení p ro jek tu  - ČVUT v Praze má dlouhodot»é zkušenosti s řešením obdobných projektů, 

řešitelský tým a hlavní řešitel projektu má zkušenosti v oboru a s řízením projektů. 

Administrativní podpora řešitelského týmu ze strany ČVUT je  vysoce kvalitni a bude k dispozicí 

řešitelskému týmu pro zajištění správného účetnictví a personalistiky. Projekt bude evidován 

v informačních systémech ČVUT a kontrolován příslušnými Interními složkami. Riziko je velmi 

nízké.

Nedodržení podm ínek program u -  řešitelský tým bude na začátku řešení projektu důkladné 

seznámen s podmínkami programu Inter Excellence a případné nejasností v průběhu řešení 

budou konzultovány s příslušným pracovníkem MŠMT. Riziko je vekni nízké.

Rozpočet p ro jek tu  -  k eliminací rizik souvisejících s čerpáním rozpočtu přispěje průběžná 

komunikace mezi hlavním řešitelem projektů a jednotlivými osobami řešitelského týmu. Správné 

čerpání rozpočtu bude kontrolováno fázováním aktivit a plněním cílů. ročním vykazování příjmů 

a výdajů, využitím Fondu účelové určených prostředků FÚUP a dodržováním podmínek 

programu inter Excellence. Riziko je  nízké.

Nesprávné účtování o dok ladech -  jednotlivé výdajové položky budou vždy konzultovány 

a předem schvalovány Odborem ekonomickým a finančním Rektorátu ČVUT. Jedrtotlivi členové 

řešitelského týmu budou seznámeni s rozpočtem projektu a jeho očekávanými výdajovými 

položkami. Riziko velmi nízké.

Nedodrženi harm onogram u -  k eliminaci tohoto rizika budou probíhat pravidelné operační 

schůzky a kontrola plnění jednotlivých aktivit a dílčích cílů. Řešitelský tým bude instruován, aby

23

IN T E R -E X C E L L E N C E

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

ihned po identifikaci rizika nesplnění harmonogramu informoval řešitele projektu a mohla být 

nastavena náprava situace. Riziko nízké.

N esplněni je d n o tliv ých  d ílč ích  c ílů  -  riziko souvisí s problémy v rámci personálního zajištěni 

projektu a dalších vlivů. Jednotlivé osoby řešitelského týmu budou zodpovědné za plnění dílčích 

cílů projektu, v případě idenlífikace možného nesplnění bude ve spolupráci s řešitelem projektu 

navrhovat řešeni vedoucí ke splněni dílčího cíle. Na řešení každého dílčího cíle jsou nominováni 

minimálně 2 zaměstnanci. V  případě odchodu pracovníka, bude jeho činnost ihned 

přerozdělena mezi další členy řešitelského týmu do doby, než bude zaměstnána na projektu 

nová osoba s příslušnými znatostmi. K nesplněni dílčích cílů může vést i prodleni externích 

spolupracovníků, zejména I I  odborníka (týmu). K řešeni tohoto dílčího rizika přispěje pořádáni 

pravidelných schůzek, zapojeni poradního st)oru a identifikace více IT odborníku, kteří by mohli 

případný výpadek jednoho člověk nahradit. Riziko střední.

24

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L. INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu
5.1.1 P opis tým u

Řešitelský tým bude složen z 6 zaměstnanců Rektorátu Odboru pro vědeckou a výzkumnou 

činnost, 1 zaměstnankyně odborné katedry Fakulty stavební a 1 zaměstnankyně Fakulty 

jaderné a fyzikálně inženýrské, odděleni védy a výzkumu. Řešitelský tým bude spolupracovat 

také 8 poradním sborem sestaveným z 6-8 členů, kteří mají dlouhodobě zkušenosti v oblasti 

mezinárodních projektů, interní i externí experti. Dále se plánuje spolupráce s externími 

pracovníky, především IT odborníky, auditory, účetní a administrativními pracovníky. Řešitelský 

tým je  složen z 5 žen a 3 mužů. obsahuje 1 juniorskou pozici. Pro zajištěni kvalitních výsiedkú 

projektu je navrženo složení řešitelského týmu ze zkušených specialistů v oborech: informačni 

technologie, věda a diplomacie, inženýr/PhD. IT specialista, ekonom, pedagog, V průběhu 

řešeni projektu budou otázky s využitím software a sdílení výsledků konzultovány s právníkem 

Rektorátu, Nad činností řešitelského týmu bude dohlížel metodický garant projektu, prorektor 

pro vědeckou a výzkumnou činnost, prof, Ing. Zbyněk Škvor, CSc,

5.1.2 P rokázáni sc ftopnos tl řeš it danou p rob lem atiku

Převážná část členů řešitelskěho týmu má dlouhodobou zkušenost s realizací obdobného 

projektu v programu EUPRO II a dalších projektů, např, LE13002 Systém podpory programů 

mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji na ČVUT v  Praze, jež získal v rámci závěrečného 

oponentního řízeni ohodnoceni v klasifikaci miry splnění .V- vynikající výsledky projektu".

5.2 Projektový tým -  účastníci projektu

Obchodní Jméno - nézev IČO

Příjemce České vysoké u ian í technické v  Praze

Typ
organizace

Organizace v projektu 
v y itu p i^ é  jako 

(nehodici tkrtí>out):

Výzkumné
organizace Neplátce DPH

5.2.1 Identifikační údaje účastn íka  -  České vysoké  učení techn ické  v Praze

Role účastníka při na i..—....
řešeni projektu Příjem ce

Daňové iden tifikační 
č ís lo -D IČ C2 68407700

25

L. INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

IČO

O bchodní jm éno -  
Název

Právní fo rm a sub jektu  

Typ organizace

68407700

České vysoké učeni technické v Praze

W S  - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb,, o 
vysokých školách)

VO - Výzkumná organizace 

A dresa  sídla

Ulice, číslo popisné/onentačni Zikova 1903/4

Ot>éc

PSČ

Stél

Telefon ické  spojen i

Nézev banky 

čís lo  účtu

Zkratka nézvu organizace

WWW adresa

Zépts v rejstříku/ Povéřená 
organizační Jednotka (např, u 
VS fakulta)

Praha 6 

166 36

Česká republika 

+420 22435 1111

B an ko vn í spo jen í organ izace

Česká národní banka 

94-10038061/0710 

ČVUT V Praze 

www.cvut.cz 

Rektorát

5.2.2 S tatutární o rgán  účastn íka  -  České vysoké učen i techn ické  v Praze 

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č.

prof. Ing. Petr Konvalinka, 
CSc., FEng. R e k to r +420224363474

26

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Projektový a řešitelský tým

5.3 Řešitelský tým
Název příjemce: české vysoké učení technické v Praze

Složení řešitelského týmu je uvedeno v tabulce níže. Klíčové osoby jsou; řešitel projektu Ing. Karel 

Žebrakovský. zástupce řešitele Ing. Pavel Koudeiák, Ph.D.. a dále doc. Mgr. Jana Náběiková, Ph.D., 

Mgr. Alena Králová. Metodickým garantem je prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc, Profesní životopisy jsou 

doloženy v Přítoze I.

Jméno, příjmení, tituly Tel.č. e-mail

týr
Cil

Ř eiite l Karel Žebrakovský, Ing,, FEng. 22435 3463 Karel.Zebrakovsky@cvut.cz

řešitelského ^ ^ '^ ^ r fs tu i^ fe š ^ te le ^ ^ ^  22435 3676 Pavel.Koudelak@cvut.cz 
/■mu 
^len

řešitelského Richard Pokorný. Bc. 2243S3462
týmu 

Členka
řešitelského 224353675

týmu 
Členka

řešitelského 224353462
týmu 

Členka
řešitelského 224353672

týmu
Členka Jana Náběiková. doc,, Mgr., Ph.D.

řešitelského 224354350
týmu 

členka
řešitelského 

týmu

Richard Pokorný. Bc. 

Lucie Macháňová. Ing.

Kamila Schdnauerová. Ing.

Ivana Kínkalová

Richard.Pokomy@cvut.cz

Lucie.Machanova@cvut.cz

Kamila.Schonauerova@cvut.cz

lvana.Kinkalova@cvut.cz

Jana.Nabelkova@cvuLcz
Alena Králová, Mgr.

224358249
Alena.Kralova@Qfi.cvut,cz 

5 .3 .1 . O s o b y  ř e š ite ls k é h o  tý m u  -  Č e s k é  v y s o k é  u č e n í te c h n ic k é  v  P ra z e

Role osoby při řešení projektu Ř ešite l

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost

Karel Žebrakovský. Ing.

1948

ČR

27

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Projektový a řešitelský tým

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

České vysoké učení technické v Praze, Rektorát 

22435 3463

Karel.Zebrakovsky@cvut.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
Ing. K. Žebrakovský je  odpovědný za celkové řízeni realizace projektu a koordinaci pracovních aktivit 

jednotlivých členů řešitelského týmu a současně organizaci konzultaci se členy poradního sboru. Kromě 

celkového řízeni reaizace projektu bude specificky zapojen do realizace dílčího výsledku VGOi -  

analýza software k mezinárodním vědeckým projektům, dilči c il V002 -  nový otevřený software k H2020, 

V004 -  aktualizace aplikace ANLUPA, V005 -  seminář o komunikaci v projektech. V007 -  analýza 

vytvořeni budoucí národní asociace, V008 -  řízeni a management vědeckých projektů, V010 -  

akreditovaný studijní kurs .Management mezinárodni výzkumné spolupráce a výzkumných projektů, 

V 014-ana lýza  software k mezinárodním vědeckým projektům. V015 -o tevřenýso ftw are  k 9. programu 

EU.

Prokázáni odborné způsobilosti jS nejlep ilch dosažených výsiedkú)
Ministerstvo zahraničních věci ČR • Stálá mise ČR při OSN v New Yorku a následně jako velvyslanec 

v Japonsku a v Kanadě a též jako ambasador se zvláštním posláni pru oblast, vědy, techniky a 

vzděláváni (Ambassador-at-Large for Science. Technology and Education),

Vedoucí Odboru pro vědu a výzkum na rektorátu ČVUT v Praze -  navazováni spolupráce se 

zahraničními výzkumnými organizacemi v rámci EU, Japonsko a Kanada. Metodický garant vývoje 

software na ČVUT v obiasti védy a výzkumu, např. EZOP. ANLUPA.

Přednášky na téma Diplomacie a věda, mezinárodni výzkum, řízeni projektů na ČVUT a dalších 

univerzitách.

Profesor informačních technologii a vedoucí počítačových systémů v Czech Management Centre 

(evropský kampus University o f Pltsburgh).

Vedoucí mezinárodních rozvojových projektů systému OSN (agentury UNDP a UNIDO) zaměřených na 

rozvoj automatizace a kybernetizace průmyslových podniků.

Odborný životopis řešitele
Doloženo v příloze.

28

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L . INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

5 .3 .2 . Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tý m u  p ř íje m c e  

Role osoby při řeSeni projektu Č len  řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

RoCník narozeni 

Státní příslušnost 

Organizace, pracovišté 

Telefon 

E-mail

Pavel Koudeiák, Ing., Ph.D.

1973

státní občan ČR

České vysoké učeni technické v Praze. Rektorát 

22435 3676

Pavel.Koudelak@cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Ing. Pavel Koudeiák, Ph,D, je odpovědný za administrativu projektu a dále za realizaci jednotlivých 

dílčích cílů; aktualizace aplikace ANLUPA, analýza zahraničních výzev, organizováni odborných 

seminářů, V součinnosti s dalšími členy řešitelského týmu bude zpracovávat analýzy software vhodného 

pro řízeni mezinárodních výzkumných projektů a analýzou vytvořeni budoucí národní asociace 

profesionálních pracovníků zabývající se výzkumnými projekty. Bude odpovědný za koordinaci aktivit 

související s tvorbou software H2020Toil programu HORIZON 2020 a XXXToli k plánovanému 

9, rámcovému programu a zpracováni Příručky pro řešitele výzkumných projektů.

Role osoby při řešeni projektu č le n  řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly  

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracovišté 

Telefon 

E-mail

Richard Pokomy. Bc 

1947

státní občan Švédského království

České vysoké učeni technické v Praze, Rektorát

224353462

Richard.Pokorny@cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešeni projektu
Bc, Richard Pokorný se bude zatiývat identifikaci mezinárodních výzev, které jsou vyhlašovány nahodile 

nebo mimořádně a aktualizovat aplikaci ANLUPA, Dále se bude podílet na organizováni seminářů a

29

L . INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

podílet se na analýze vytvoření budoucí národní asociace profesionálních pracovníků zabývající se 

výzkumnými projekty.

Role osoby při řešení projektu Č len  řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Lucie Machářiová, Ing.

1964

státní občan ČR

české vysoké učeni technické v Praze, Rektorát 

224353675

Lucie,Machanova@cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Členka řešitelského týmu Ing, Lucie Macháňová bude v projektu zodpovědná především za organizaci 

konferenci pro doktorandy a mladé vědce v Jednotlivých letech jeho realizace a dále za obsah webové 

stránky mapující informace o připravovaných a vyhlášených výzvách vědecko-výzkumných programů 

i náležitostech přípravy návrhů projektů. Vzhledem k jejím letitým zkušenostem v dané oblasti se bude 

podílet i na dalších aktivitách projektu, jako je aktualizace příručky pro řešitele výzkumných projektů, 

příprava odborných seminářů a poradenství a konzultace s potenciálními navrhovateli projektů, zejména 

mladými začínajícími vědci.

Role osoby při řešeni projektu Č len řeš ite lskéh o  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narozeni 

Státní phslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Kamila Schónauerová. Ing.

1987

státní občan ČR

České vysoké učení technické v Praze, Rektorát 

224353462

Kamila, Schonauerova@cvut.cz

30

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

stěžejní vykonávané činnosti pM řešení projektu
Ing. Kamila Schónauerová se bude podílet na přípravě konferencí pro doktorandy a mladé védce, které 

budou organizovány s cílem zprostředkovat kontakty mezi vědci napřič jednotlivými Institucemi, umožnit 

jejich spolupráci při přípravě projektů a zvýšit informovanost o aktuálních tématech a výzvách. Dále 

bude spolupracovat při analýze pro vznik budoucí národní asociace profesionálních pracovníků 

zabývajících se výzkumnými projekty, bude se věnovat získávání a následnému vyhodnocováni 

informaci od jednotlivých instituci.

Role osot>y při řešeni projektu Č len řeš ite lského  tým u

Jméno, přijmeni, tituly 

Ročník narozeni 

Státni příslušnost 

Organizace, pracovišté 

Telefon 

E-maii

Ivana Kínkalová 

1960

státni občan ČR

české  vysoké učeni technické v Praze. Rektorát 

224353672

lvana.Klnkalova@cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Pani Ivana Kinkalová se bude podílet na organizování konferencí pro doktorandy a mladé vědce, 

odborných seminářích a analýze vytvoření budoucí národní asociace profesionálních pracovníků 

zabývající se výzkumnými projekty.

Role osoby při řešeni projektu Č len  řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státni příslušnost 

Organizace, pracovišté 

Telefon 

E-maii

Jana Náběiková. Doc.. M g r. Ph.D.

1971

státní občan ČR

České vysoké učení technické v Praze, Rektorát 

224354350

Jana.Nabelkova@cvut.cz

31

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Projektový a řešitelský tým

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Doc, Mgr. Jana Náběiková. Ph.D. se bude podílet na analýze vytvořeni budoucí národní asociace 

profesionálních pracovníků zabývající se výzkumnými projekty. Bude odpovědná za analýzu vzniku 

akreditovaného studijní kurzu .Management mezinárodni výzkumné (vědecké) spolupráce 

a výzkumných projektů a bude se dáte podílet na tvorbě příručky pro řešitele výzkumných projektů.

Role osoby při řešení projektu Č len  řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narozeni 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-maii

Alena Králová, Mgr.

1977

státní občan ČR

České vysoké učení technické v Praze, Rektorát 

224358249

Alena.Kralova@cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Mgr. Alena Králová bude odpovédná za organizování odborných seminářů, bude se podílet na 

zpracování Příručky pro řešitele výzkumných projektů a podílet se na analýze vytvořeni budoucí národní 

asociace profesionálních pracovníků zabývajíc! se výzkumnými projekty.

32

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .

6 Náklady projektu nMatfv J94— H I -  iwsMno 2 oodPOy 27i 96. Ki -  nrá2«n» /  podpory n i  i«  K£ > IVB29O01 oodpory

L .

K2  -  IVlifSno 2 podpory

6.1. Náklady prijam ce p odpo ry  - České vysoké  učen i techn ické  v  Praze
SMxix zOuvcdn«A< ve z'K.’oanMn oet02e< uMnycn néaiMo piwUu Vaw  po9*«Dné »p«ri*i>ii«« •  ntoiedii r>faje«t« 2PMky<nv(é peopory • néklMy z loy^  avOw VMv heiprvt v« v)0<Aov««i* v<
epuliu n a le h*«r*na z podsvr & phycn zaroiu « Mk i»orw« podteM vovná »««i<wu*« cmAw Pmot* Nwoke »M9« *  eicerawMM m«m*w oa^nw re»eéw l«w«s p*ewn>«n» v rvmti lermamt »snvnoeM M««mw ar«Mlwi

mts . Hi 20«9« I. Ke

O«otrl nAUMy

9Z9 D« Kč -  hiAMoo z podpory 
OKbm rtAhMy Iodměny) cbasm l̂ rMMdy 

•  roMnel vy«Mliú V001*V017 « 
odpov(da|Kr vy|i uvaAu 
2S % • ino K««t 2«MovMry FC/ig 
26% *U « Pewei KoudeW. Ph D 
20 % • Bc Richard P M n y  
20% • in« Lueic MnehAApv*
20 % irio K«n«a Scnenauarovd
20  • % ivftnn KmP̂ atovA
10%<M9 AMrwKrAlovd 
10% • doc Jůrm NM»llkovA
VčaMdonody o pipycdcr i  prOca 
60 • •  Kč peraiM Mior. odbomio 
10 M  H£ MtdwmA čáMkA pro pfaa^lwfct 
íM odborných MmMRch •  korf«rdrvich
210 &• Kč • •  hrazeno z podpory 
Tycrbi a arvUyia •oftwwe. c^adnpUiy ryt 
odborných •emindrch. ccpuiky rw 
eemintf leh. adernl odbornici icuoitoči, 
MPrtomové. aped}

929 N» Kč > nrazarc 2 podpory
Oaobrl nMady |odm«ny> obaahujl nAWady
•ouviaeHci •  reafeZM̂  výaladkú V601-VD17 a
o9ovlda|lcl yyii úvazXu
2 6 % 'M g Karal^abraKDvMv FEop
26  % • 9 4  Ptm i Koutfaauu Ph O
20% -Be Rchard PoKomy
20% • lOQ Locw htocMňewá
20 % • Ing KanMd Schdrworovfi
20 • % Ivana Ktnkalo«A
10% • Mgr Ajana Kratové
10% • doc Jana Mébdttova
ve««>e d c M v  o Givvedw>l p r ^
60 Iv  Kč pcniAM i t a .  OMMCl 
10M  Kč aetdvrn* eaalta m  
na odborných aamnáflcft a tonferenekh 
120 Ha Kč - -hrazane 2 podpory 
Tvorfui a analýza aofhvaia, p faM liiv rv 
odbomýen aarrwtáneh. poplathy na 
•eiitďrf/leh. aiiarnl odDomlci{audiioh. 
ekonomov*. apOd)

2020 vita. KČ

M 2 Ua Ke -  hrazeno 2 podpcw 
Oaobm nPHady (odmény) ooaalH|l niHdady 
•ovnaatkl a raabzael vyeledtaj VO01 *V017 9 
odpovMalkl výii uvaztoi 
26 % • Mg I M  2^«É0viay FEhQ 
26% * Ing Pavel Koudaiét Ph £>
2 0 % -Be RKTvrdPokcrrry 
?0%*lng LkiBiaMarMi^*
20 % * Mg Kamia Schárauarova 
20 • % Ivana KlnUilové 
lS%*Mgi Alana Kraiová 
10% doc JMvNábdIKOvA 
VčatrO dohody o prevadartl prhca 
60 Ba Kč peradrH abor odbornéei 
10 na Kč aor^imáčáalfca pro p7aaiÉla#et 
rv odběrných aamitéAcb a Honfarvickh 
146 Ba Kč • -  h razw  i  pddPOry 
Tvorba a arviýza acrtware, ofadnMliv na 
odborných aemMTlch. poplaKy na 
aamniVlRh. aulami odbornici <audlloh. 
akúr>emo«é. apeO). tak pAručky

2021 v I Ke
Navtfayié zdmia

920 na Kč -  rvazano 2 podpory
OaebnI niMady (cdmény) obaahuji rtdidadv
KXiw«lcl a roamací výMedkú VD0i<VD17 a
odpovIMIcl ̂  CrvaAu
25 % • Mg HarV 2abr«wv«liv. FEng
2$ % - Pavel KaudatÉii, O
20 % -Be RvhardPokomy
20% * mg lucv MacháOova
20 % • Mg Kamla SchCnauarovd
2 0 % Ivana Kmhalov4
10%-Mgr AlarvKráiovA
10%* doc Jana Nébčlkovd
Vč«r4 dtfwdvo vovadam cvdoa
60 Ba Kč porwvM abor. odborioei
10 Ba Kč aouTvrvré čBaOiB m  ̂ eM Oefki
na odborných aarrartiRch a Kvdarenekn
120 Ba Kč- - voženo z podpěry
Tvorba a orvivza eoAvivra. pfednélliv na
odOomycn aamntfbch, popMtky na
aamtnáficn. aulami odtiofriei (auOilofi,
aaonor>9va. opod)

30 Ba Kč • htazarw z podpěry 
Clenaky pílvpdvek pro rrvn SČUny 
řeérralaBÉho týmu

00 ta  Kč* hrazarx} z podpory 
ČMnaliý Bčlapdvak pro nvn OČHmv 
faiitaiairého rýmu

00 iia Kč • hrazeno z podpěry 
Ávnakv pfiapAveh pro mm O čierry 
7abtelaa4ho týrnu

30 Ba Kč* hrozetto z podpory 
članaKy phapčvekpiT) mvt OčSany 
reiilaMKAho lýrru

Om yOHMaONM

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Doplňující informace

7 Doplňující Informace
7.1 Název projektu anglicky
Supporting the research community in the Czech Republic from the point o f view of developing open 

software and communication in European science and research projects.

7.2 Cíl projektu anglicky
The main objective of this project is to increase the participation o f Czech research institutions in 

international research consortia. The project aims to increase the expertise o f administrators and 

managers o f scientific research projects and to provide up-to-date information and training to scientists. 

Expected outcomes are designed to achieve the protect objectives in the context o f usability after the 

end o f the project by the scientiftc community in the Czech Republic. The information and results 

obtained will be handed over to the research team through consultations and seminars to the scientific 

community and on the web site. These include, in particular, the analysis o f available software for 

international research projects, creation o f a new open software for HORIZON 2020 projects and the 

planned 9th Framework Program, conferences for PhD students and young scientists, updating 

ANLUPA, analyzing planned research programs and calls for proposals, an analysis of an accredited 

course for students focusing on international research projects.

7.3 Klíčová slova česky
Mezinárodni spolupráce ve VaVal. otevřený software. Horizon 2020. 9. rámcový program, podpora 

výzkumné činnosti

7.4 Klíčová slova anglicky
International R & D Cooperation, Open Software, Horizon 2020. 9th Framework Program. Support for 

Research Activities

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda
AF Dokumentace, knihovnictví, práce s informacemi

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
AH Ekonomie

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
IN Informatika

35

{ ( '  INTER-EXCELLENCE
INFORM

Doplňující informace

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů

ú p ln é  a pravd ivé  údaje o  p ro jek tu  nepod léha ji ochrané podle zv láštních  právních  
p ředpisů.

7.9 NACE kód
M74.9.0

h tlP :.'/ec .G u rO D a .e j. . '; r .  í.: ;h ' I ' - I ' - : a sos .iin a T íx /n a co  .aii t i lfn i

36

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Seznam příloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazu jící oprávnění k č innosti

Netýká se W Š

8.1.2 Čestné proh lášen i o  zp ůso b ilo s ti k řešení p ro jektu

Viz příloha zastaná datovou sctiránkou.

8.1.3 Návrh sm louvy  o  účasti na řešeni p ro jektu

Řešeni projektu se účastní pouze příjemce, návrh smlouvy se nedokládá.

6.1.4 Souhlas se zpracováním  osobních  údajů

Viz příloha zaslaná datovou schránkou.

8.1.5 Anotace p ro jek tu  podprogram u INTER-INFORM

Viz příloha zaslaná datovou schránkou.

8.1.6 Ž ivo top is  h lavn ího řeš ite le  a da lš ích  h lavních  spo lu řeš ite lů  (včetně k líčových  osob)

Viz příloha I.

8.1.7 V yp lněný exce lovský  so ub o r finančn í tabu lky  návrhu pro jektu

Viz příloha -  Tabulka uznaných nákladů.

8.1.8 Další povinné p řílohy

Nejsou.

8.2 Ostatní přílohy
Nejsou.

37

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu

w w w  iV - ! - r o : i ' .C  a n e k ., 'is p x '^ iG ? e K (> ? = 1 3 7 6

9.2 Státní příslušnost
•V’0 '.V-VA v y / . ' j ' l  iV, ^rr.-’V.C ' 37 '

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
n~’ ;;  '.v .vw  w / c . n  '  . '7-i

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
■ I" : ' ■A'vS". v y / - . n  ■: /  . ' - i ; ! ' ,  . i b iT  '  ?~4

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
• v r  .V W  ■■ / ,-r <:,■ WQV 1

38

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Příloha I -  Životopisy

10 Příloha I -  Životopisy
Ing. K a re l Ž e b ra ko vský  -  p ro fesn í ž ivo top is

Narozen 31.3.1948 v Berouně, okr. Beroun, email: kzebrakovskv@hotmail.com 

Pracovní p ro fil:

2013 -  doposud, vedoucí, Odbor pro védu a výzkum, Rektorát ČVUT v Praze

1993 -  2013, Ministerstvo zahraničních věcí ČR v Praze

2008 -  2013 -  mimořádný a zplnomocněný velvyslanec v Kanadě

2006 -  2008 -  velvyslanec se zvláštním postáním, věda technika a vzdělávání

2001 -  2006 -  mimořádný a zplnomocněný velvyslanec v Japonsku

1998 -  2001 -  ředitel odboru vnějších ekonomických vztahů a mezinárodních organizaci

1993 -  1998 -  velvyslanecký rada, Stálá Mise ČR při OSN, New York

1991 -  1993, profesor Informačních technologií a ředitel pro výpočetní služby, české manažerské 

centrum Čelákovice (evropský kampus University o f Pittsburgh, Katz Graduate School o f Business)

1985 -  1991, vedoucí expert. Výzkumný ústav INORGA Praha (rozvojové projekty mezinárodních 

agentur UNDP a UNIDO v rámci systému OSN)

1973 -  1985, systémový analytik a vedoucí oddělení, Tranzitní plynovod, n,p. Praha 

Vzděláni

1981 -  vědecká příprava -  kandidatura věd, FEL ČVUT v Praze (nedokončeno)

1 9 7 9 -  1981, postgraduální studium, FEL ČVUT v Praze, počítače

1977 -  1979, postgraduální studium, PedF UK Praha, angličtina - JASPEX

1967 -1973 , FEL ČVUT v Praze, obor kybernetika a počítače

Jazyky: angličtina (státní zkouška 1979), ruština (pasivně), němčina (pasivně)

Organizace

2016 - Inženýrská akademie ČR, Nadace MediaLab ČVUT, Rodinný stav:Ženatý, 2 děti

39

(r'^ INTER-EXCELLENCE
INFORM

Příloha I -  Životopisy

Ing. P ave l K oude iák , Ph.D . -  p ro fesn í ž ivo top is

Narozen 4.4.1973 v Praze, email: koudelak@centrum.cz

2012 -  současnost - administrativní pracovník v Odboru pro védu a výzkum. České vysoké učeni 

technické v Praze, Rektorát, konzultační činnost vědeckým a administrativním pracovníkům v oblasti 

mezinárodních védecko-výzkumných projektů, HORiZON 2020, Norské fondy a podobné. Řešitel 

projektu v programu EUPRO II, MŠMT Systém podpory programů mezinárodní spolupráce ve 

výzkumu a vývoji na ČVUT v Praze.

2010 -  administrativní pracovník - Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor EU fond. Operační 

program Životni prostředí, např. Přestavba Ústřední čistírny odpadních vod v Praze, Výstavba 

spalovny SAKO Brno.

2003 -  2009 -  projektový manažer, konzultační činnost v oblasti modelováni povodni stokových síti 

v urbanizovaných celcích, snižovaní znečištěni vodních toků, př. London Tideway Tunnels. 

Crawiey/Gatwick development study, Belfast Drainage Plan, Development of Llepaja Infrastructure in 

Latvia -  HALCROW GROUP. Anglie,

2002 -  2003 -  projektový inženýr, př. Glasgow Drainage Area Plan -  EWANS Associates. Anglie.

1998 -  2001 -  vědecký pracovník, Ph.D. studium - České vysoké učení technické v Praze, Fakulta 

stavební.

Vzděláni

1998 -  2002 Ph.D, studium, České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, obor 

vodohospodářství, vědecká práce na téma Hydraulika stokových síti - kritéria transportu sedimentu. 

Výsledek stanovení minimální transportní rychlosti ve stokové síti použit v Městských standardech 

vodovodů a kanalizaci hl. m. Prahy a ČSN 756101 Stokové sítě a kanalizační přípojky.

1991 -  1996 inženýrské studium. České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, obor 

Vodní hospodářství a vodní stavby.

Jazyky: český, angličtina - plynně

Č lenství a da lš í p rofesní a k tiv ity

2007-2009 - CEng, Autorizovaný inženýr s registraci v komoře autorizovaných inženýrů ve Velké 

Británii, .Engineering Council in the U K ". CEnv. Autorizovaný ekolog.

40

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Příloha I -  Životopisy

2006 -  současnost • Externí editor časopisu W ater and Environment Journal, T tie  Chartered institution 

oř Water and Environmental Management CIWEM (Veika Británie).

2012 -  současnost - Hodnotitel návrhů projektů Technologické agentury ČR (BETA. ALFA, EPSILON, 

OMEGA), Domu zahraniční spolupráce (Norské fondy, ERASMUS+ Mládež) a MŠMT O P V W  

(hodnotitel výzev Budování expertních kapacit, transfertechrrologii: člen výbérové komise Excelentní 

výzkumné týmy).

R od inný stav

Ženatý, 2 děti.

41

L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Příloha I -  Životopisy

Doc. M gr. Jana  N ábě iková , PhD. -  p ro fesn í ž ivo top is

Datum narození: 15. prosince 1971 

Vzdělání, pedagogické a vědecké hodností:

1995 -  2000 Magisterské studium Univerzita Karlova v Praze. Přírodovědecká fakulta, obor Životni 

prostředí, téma diplomové práce: Posouzení kvality vody ve Vltavě vzhledem k její upraviteinosti na 

vodu pitnou

2000 - 2005 PhD studium ČVUT v Praze, Fakulta stavební, obor Vodní hospodářství a vodní stavby, 

téma disertační práce; "Mobilita těžkých kovů v prostředí drobných urbanizovaných toků".

2012 Docentská habilitace ČVUT v Praze. Fakulta stavební, obor Vodní hospodářství a vodní stavby, 

téma habilitační práce: Těžké kovy v sedimentech drobných městských toků

Zaměstnání:

2000- 2012 Odborný asistent na Stavební fakultě ČVUT v Praze - Katedře zdravotního a ekologického 

inženýrství

V.2002-IX.2002 akademický pobyt tta Universitě v Portu. Portugalsko - Facuidade de Engenharia. 

Departamento de Engenharia Quimica. Laboratory o f Separation arxl Reaction Engineering

2012-dosud docent na Stavební fakultě ČVUT v Praze - Katedře zdravotního a ekologického 

inženýrství

Výzkumná činnost:

Hodnoceni chemického stavu a rizik vodního prostředí, hlavní zaměřeni na chování těžkých kovu 

Výzkumně oroiektv:

řešitel postdoc projektu GAČR. člen řešitelského týmu 3 projektů národních a dvou mezinárodních (6, 

RP EU). 3 projekty feSené pro praxi

Publikace:

8 článků v impaktovaných časopisech, 7 článků v recenzovaných českých i zahraničních časopisech, 

55 příspěvků na českých konferencích, 13 na zahraničních

Citace:

15 citací, H-index 3 (podle Web o f Science)

42

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L L E N C E
IN FO R M

Příloha I -  Životopisy

DalSi informace:

6 vyžádaných posudků na články podávané do mezinárodních impaktovaných časopisů 

čten expert Asociace pro vodu ČR (CzWA)

W brané publikace:

1. Komínková, D; Náběiková, J; Štarmanová, D: Changes o f toxic metals bioavailability in urban 
creeks as potential environmental hazard, Urban Environment. London: Springer, 2012, 317- 
326. ISBN 978-94^)07-2539-3

2. Náběiková, J; Komínková, D; Jirák, J.; The Impact of Highway Runoff on the Chemical Status 
of Small Urban Streams, Urban Environment. London: Springer. 2012, 307-316. ISBN 978-94- 
007-2539-3

3. Nabelkova, J; Komínkova, D; Šťastna, G: Assessment o f ecological status in small urban 
streams o f Prague agglomeration. WATER SCIENCE AND TECHNOLOGY 50(5) 2004, 285- 
291 (IF 1,208, 4 citace bezautocitaci)

4. Komínkova. D; Stránský, 0 ; Šťastna, G; Caietkova, J ; Nabelkova, J; Handova, Z: Identification 
o f ecological status of stream impacted by urban drainage . WATER SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 51(2) 2005. 249-256 (IF 1.208, 3 citace bez autocitací)

5. Nabelkova, J.; Kominkova, D:.Distribution o f heavy metals in freshwater ecosystem o f a small 
stream impacted by urban drainage. WATER SCIENCE AND TECHNOLOGY 54(6-7) 2006, 
339-346 (IF 1,208. 4 citace bez autocitací)

6. Kominkova, D.; Nabelkova, J: .Effect o f urban drainage on bloavailability o f heavy metals In 
recipient. WATER SCIENCE AND TECHNOLOGY 56(9) 2007, 43-50 (IF 1.208, 2 citace bez 
autocitací)

7. Kominkova, D.; Nabelkova, J.: The risk assessment o f heavy metals in the ecosystem of urban 
creeks. WATER SCIENCE AND TECHNOLOGY 53(10) 2006, 65-73 (IF 1.208, 0 citace)

8. Natielkova, J: Stastna, G: Kominkova. D: Flood impact on water quality o f small urban streams. 
WATER SCIENCE AND TECHNOLOGY 52(12) 2005, 267-274 (IF 1.208, 0 citace)

9. Race. M; Nabelkova, J; Fabbhcino, M; el al.:Analysls o f Heavy Metal Sources for Urban Creeks 
In the Czech Republic. WATER AIR AND SOIL POLLUTION 226 (10) 2015 (IF 1,872, 0 citace)

10. Komínková, D., Náběiková, J., Vitvar, T.; Effects o f combined sewer overflows and storm water 
drains on metal bloavailability in small urban streams (Prague metropolitan area. Czech 
Republic). JOURNAL OF SOILS AND SEDIMENTS, onllne,1-15 (IF 2,598, 0 citace)

Komínková, D; Náběiková, J; Štarmanová, D: Changes o f toxic metals bioaveilability in urban 
creeks as potential environmental hazard. Urban Environment. London: Springer, 2012, 317- 
326, ISBN 978-94-007-2539-3
Náběiková, J; Komínková. D; Jirák, J.; The Impact o f Highway Runoff on the Chemical Status 
o f Small Urban Streams, Urban Enviconment. London; Springer. 2012, 307-316. ISBN 978-94- 
007-2539-3
Race, M: Nabelkova. J: Fabbricino. M; et al.:Analysls o f Heavy Metai Sources for Urban Creeks 
in the Czech Republic, WATER AIR AND SOIL POLLUTION 226 (10) 2015 (IF 1,872, 0 citace) 
Komínková, D., Náběiková, J., Vitvar, T.: Effects o f combined sewer overflows and storm water 
drains on metal bioavailability In small urban streams (Prague metropolitan area, Czech 
Republic). JOURNAL OF SOILS AND SEDIMENTS, online,1-15 (IF 2,598, 0 citace)

43

IN T E R -E X C E L L E N C E
IN FO R M

Příloha [ -  životopisy

Aktivní zaooiení v řeěení výzkumných projektů, naoř.:

1. TAČR TE02000077 (Pokorný. J,) Centrum kompetence: Smart Regions -  Buildings and 
Settlements Information Modelling, Technology and Infrastructure for sustainable Development 
(2014-2019) -  člen řešitelského týmu

2. TAČR TA2-0169 (Pollert. J.): Aplikovaný výzkum vybraných objektů stokových siti; zvýSeni 
kvantitativni a kvalitativni účinnosti -  doba řešeni 2012-2015 -  člen řešitelského týmu

Spolupráce se zahraničními partnery:

1. University of Naples Federico II, Department of Hydraulics. Geotechnics and Environmental 
Engineering -  vyzvaná přednáška na téma; Assessment o f Urban Watercourses, květen 2012

2. Vedeni stážistů z University of Naples Federico II. Department o f Hydraulics, Geotechnics and 
Environmental Engineering pfi zpracováváni jejich DP

44

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L. INTER-EXCELLENCE
INFORM

Příloha i -  Životopisy

M gr. A lena  K rá lová  -  p ro fesn í ž ivo top is

Jm éno Mgr. Alena Králová

Datum narozeni 11. 2. 1977

e-maíl alena.kralova@fjfi.cvut.cz

Vzdéláni:

O d - d o V zdělávací ins tituce  (název, m ísto), s tu d ijn í obor

1 9 9 5 -2 0 0 0 Západočeská univerzita v Plzni, magisterské studium, obor-Archeologie

2 0 0 4 -2 0 0 7 Západočeská univerzita v Plzni, bakalářské studium, obor - Ekonomika a 

management

Průběh praxe:

O d - d o Název ins tituce , pracovní pozice, pracovní náplři

2000 -  2005 Název ins tituce Západočeská univerzita v Plzni

Pracovní pozice Administrátor projektu Archeologický potenciál 

Čech - riziko archeologického výzkumu

P opis p racovn í náplně: Řízeni p ro jektu

2 0 0 0 -2 0 0 9 Název ins tituce Západočeská univerzita v Plzni

P racovní pozice Tajemník Katedry archeologie

Popis pracovní náplně; Zabezpečení provozní činnosti katedry. 

Zabezpečeni a rozvoj hospodářské činnosti katedry

2 0 0 9 -2 0 1 2 Název Instituce Střední odborná škota. Roudnice nad Labem

Pracovní pozice Učitelka ekonom ických  předm ětů

Popis pracovní náplně: Učitelka ekonomických předmětů

2012- Název ins tituce České vysoké učeni technické v Praze, Fakulta 

jaderná a fyzikálně inženýrská

45

L. INTER-EXCELLENCE
INFORM

Příloha I -  Životopisy

P racovní pozice Odborný referent, manažer projektů

P opis p racovn i náplně: agenda tuzemských a zahraničních projektů, 

vyhledáváni vhodných dotačních programů, konzultace projektových 

záměrů

O dpovědný řeš ite l dom ácích  grantů

Název projektu: GENDER in STEM, Poskytovatel grantu: Dům zahraniční spolupráce -  Norské fondy, 

Celkový grant instituce řešitele: 50 000 Kč, Období řešeni projektu; 9/2015,

Název projektu: Praktická škola pro přípravu védecko-výzkumných projektů (tuzemských i 

mezinárodních), Poskylovatet grantu: ČVUT v Praze, Celkový grant instituce řešitele: 48 000 Kč, 

Období řešení projektu; 9/2015

Spo luřeáite l dom ácích  grantů

Název projektu: Systém podpory programů mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji na ČVUT v 

Praze, Poskytovatel grantu: MŠMT, C e lkový g ran t ins tituce  řešite le ; 3 839 000 Kč. Období řešeni 

projektu; 2013- 2016,

Název projektu: Laboratoře pro špičkové bakalářské a magisterské obory 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002357 , Poskytovatel grantu: MŠMT, Celkový grant instituce řešitele:

84 976 162,80 Kč, Období řešeni projektu: 2017- 2022

Název projektu: Posílení a rozvoj výzkumu na ČVUT v Praze s využitím výzkumné infrastruktury VR-1, 

CZ.02-1.01/0.0/0,0/16_013/0001790, Poskytovatel grantu: MŠMT, Celkový grant instituce řešitele;18 

658 731,60 Kč, Období řešeni projektu: 2017- 2022

Organizační a odborně-spo lečenská č inn o s t s oborem  souvise jíc í

Aktivní účast na seminářích na téma finanční a administrativní řízeni projektu (ČVUT v Praze, VU F v 

Brně). Spoluautor příručky - Koudeiák. P., Králová, A.: Příručka pro řešitele národních a 

mezinárodních védecko-výzkumných projektů, 2015, Oponentka projektů EUPRO

Zahraniční spolupráce

• The Norwegian University of Science and Technology, Svandis Benediktsdóttir. Norsko
• Karlsruhe Institute o f Technology, Margaret Hall, Německo
• Technická univerzita v Košiciach. Zuzana Kravecová, Slovensko 

Pobyty v zahraničí

• University o f Durham, Anglie, 2003, 3 mésice.
•  University o f Ljubljana, Slovinsko, 2000, í měsic.

46

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT II8010
Č.J.: MSMT-2082/2018-6 ________________________________

Příloha II 

Uznané náklady a finanční zdroje Projektu





Tabulka uznaných nákladu České vysoké učení technické v Praze

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram. INTER-INFORM

Podpora výzkumné komunity v ČR z pohledu rozvoje otevřených software
Název projektu;

IN TE R -E X C E LLE N C E

a komunikace v evropských vědecko-výzkumných projektech

Roky
Celkem

2018 2019 2020 2021 2022Náklady
(Jinané náklady 

(v  tis. Kč)
Uznané náklady 

(v tis. Kč)
z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady 
(v tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady 
(v tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady 
{v tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT {v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
M ŠMT (v tis. Kč)

Osobní náklady 929 929 929 929 942 942 929 929 3 729 3 729

O statní zboží a služby 210 210 120 120 145 120145 120 595 595

Subdodávky (m ax. 10%)'

Členský pop latek* 30 120 120

Odpisy D H M  a D N M

Cestovné 40 40 40 40 4040 40 160 160

294 272N epřím é náklady 25,0% 294 272 281 281 272 272 1119 1119

Náklady celkem 1503 1 503 1391 1391 1438 1438 1391 1391 5 723 5 723

Roky
Zdroje Celkem

2018 2019 2020 2021 2022

Podpora M ŠM T 1503 1391 1438 1391 5 723

Ostatní veřejné zdroje

Neveřejné zdroje

Zdroje celkem 1503 1391 1438 1391 5 723

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program; INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-INFORM

Podpora výzkumné komunity v ČR z pohledu rozvoje otevřených software
Název projektu:

IN TE R -E X C E LLE N C E

a komunikace v evropských védecko-výzkumných projektech

Roky
Celkem

2018 2019 2020 2021 2022Náklady
Uznané náklady 

(v tis. Kč)
z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady 
(v tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady 
(v tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady 
(v tis. Kč)

z toho podporo  
MŠMT iv  tis. Kč)

Uznané náklady 
(v tis. Kč)

z řo/to podpora  
MŠMT {v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Osobní náklady 929 929929 929 942 942 929 929 3 729 3 729

Ostatní zbozí a služby 210 210 120 120 145 145 120 120 595 595

Subdodávky (max. 10%)‘

Členský poplatek* 30 30 120 120
Odpisy OHM a DNM

Cestovné 40 40 40 40 160 160

Nepřímé náklady 294 272294 272 281 281 272 272 1119 1 119

Náklady celkem 1503 1503 1391 1391 1438 1 438 1391 1391 5 723 5 723

Roky
Zdroje Celkem

2018 2019 2020 2021 2022

Podpora MŠMT 1503 1391 1438 1391 5 723

Ostatní veřejné zdroje

Neveřejné zdroje

Zdroje celkem 1 503 1391 1438 1 391 5 723

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchoxy
Č. j . : MSMT-2082/2018-6 IT IIS O IO

Příloha 111. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kon tro lu  a hodnocení Pro jektu (dále Jen „ko n tro la ")  podle to h o to  plánu 
hodnocení Pro jektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontro lu  u p ro jektů , je jichž řešení trvá  více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou  přib ližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U p ro jektů , je jichž řešení trvá  kratší dobu, se kontro la  provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kontro lu  ve dvou stupních:

I. M o n ito r in g : kon tro la  I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
p ro jektů , u nichž je  podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U pro jektů , u nichž je  
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontro la  I. stupně provádí 
až po ukončení řešení p ro jektu  a stává se tak součástí kon tro ly  II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti č lena/členů odborného poradního orgánu poskytovate le  nebo poskytovatelem  
určeného odborníka/u rčených odborníků, a to  na základě příjem cem  předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje in form ace a přílohu podle odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečn it kon tro lu  l. stupně i v  jiných časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontro la  II. stupně navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně a je  realizována za účastí 
č lena/členů odborného  poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  určeného 
odborníka/u rčených odborníků, a to  na základě příjem cem  předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu  podle odst. 6 písm. b) té to  
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finanční 
kon tro ly , k te rou  provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. s tupn i hodnocení (m onito ringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné  z následujících kategorií:

V Pro jekt úspěšně p ln í/sp ln il stanovené cíle v souladu se sm louvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývo ji m ezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Pro jektu v té to  kategorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem skutečností, které 
prokazate lně ov livňu jí nebo ov livn ily  aktuá lní světové tren dy  výzkumu a vývoje.

Projekt p ln í/sp ln il stanovené cíle v rozsahu stanoveném  ve sm louvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kva litn í výsledky ve výzkum u a vývo ji na národní úrovni.

O Pro jekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle z důvodů, k te ré  nem ohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podm ínky stanovené ve sm louvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Pro jektu v  té to  ka tegorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem a vysvětlením  
skutečností, k teré  příjemce ob jektivně  nem ohl předvídat a které mu z prokazatelně 
ob jektivn ích  důvodů znem ožnily sp ln it všechny cíle stanovené v Příloze 11. Nesplněné cíle 
jsou  kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-2082/2018-6 LT1180I0

zčásti. V druhém  případě je  třeba specifikovat, do jaké m íry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Pro jektu v kategorii „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve sm louvě, případné uplatnění sankcí je  třeba  posuzovat 
v souladu s článkem 14 sm louvy.

Projekt nep ln í/nespln il stanovené cíle, podm ínky stanovené sm louvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podm ínek sm louvy a uplatnění sankcí je  třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, prom ítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další e tapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro  následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % o p ro ti hodnotě uvedené ve sm louvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním  roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním  sankce, která 
může m ít i fo rm u  úplného odně tí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
části podle článku 10 sm louvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením  Program u může poskytovatel požadovat, aby příjem ce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Pro jektu a je jich 
socioekonom ických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory  v rám ci Programu.

6) Pro účely kon tro ly  Projektu v průběhu a na konci jeho  řešení má příjemce povinnost p řed lož it 
poskytovate li ke schválení následující dokum enty:

a) průběžnou zprávu o řešení P ro jektu, je -li podle ustanovení odst. 3) té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  inform ace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s p lánovaným  harm onogram em ,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly op ro ti 

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným  rozpočtem ,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněným i příjemcem,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence, za m on itorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je  rovněž posuzováno plnění in form ační povinnosti příjemce a 
předávání in form ací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponen tn í 
posudky dvou nezávislých oponentů  a zápis z oponentn ího  řízení. Průběžné oponentn í řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentnímu řízení na internetových stránkách Programu. Podle pokynů 
poskytovatele si tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy oponentní rady nebo členy kontrolní komise, 
termín, místo konání a způsob provedení oponentního řízení nebo kontrolního dne. Příjemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vyjádřit, a to nejdéle 7 kalendářních dnů od Jeho doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s návrhem 
poskytovatele souhlasí. Případné námitky příjemce však poskytovatel není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-2082/2018-6 LT1 I80W

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

•  veškeré in form ace o průběhu řešení Projektu v posledním  kalendářním  roce a za celé období 
řešení P ro jektu  (tj. ode dne oznámeného zahájení Pro jektu do dne jeho ukončení),

•  souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem  na všechny 
stanovené cíle,

•  p lnění předepsaných ind ikátorů ,
•  vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetně 

specifikace je jich  položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence,
•  výpis o čerpání p řidě lené podpory Projektu,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, k teré  během  řešení Projektu nastaly o p ro ti 

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je  redakčně upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
publikování tak, aby poskytla tře tím  stranám  nato lik dosta tečnou in form ací o dosažených výsledcích, 
že m ohou požádat příjem ce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena p rio rita  příjemce výsledky 
pub likovat, autorsky nebo jinak  právně chránit, kom erčně využít či jiným  způsobem zveře jn it. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveře jn it 
v p lném  znění). Povinnou p řílohou  závěrečné zprávy jsou dva oponentn í posudky dvou nezávislých 
oponentů  a zápis z oponentního  řízení. Závěrečné o ponen tn í řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^;

c) dodatečné zprávy, t j .  jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem  za účelem kontro ly .

7) Příjemce zpracuje dokum enty podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a form átech podle pokynů 
poskytovate le  a předkládá je  poskytovate li pouze v d ig itá ln í podobě jako datovou zprávu do 
datové schránky poskytovatele s ID vidaaw t.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovatelem , nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m im ořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i m im o výše uvedené 
te rm iny .

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 ka lendářn ích  dnů  po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn naříd it příjem ci uspořádat ko n tro ln í den kdykoli v průběhu řešení 
P ro jektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kontro ln ího  dne posoudit 
ko n tro ln í komisí. Kontro lní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) O ponentn í řízení nebo kon tro ln í den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení P ro jektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem  
nestanoví jinak. Příjemce je  povinen osobám, které  se účastní oponentního řízení nebo 
kon tro ln ího  dne nebo jsou jm e no v itě  určeny poskytovatelem , poskytnout v předem dohodnuté  
době přístup na pracoviště, kde je  P ro jekt řešen, k osobám podílejícím  se na řešení Projektu, 
ke všem dokum entům , počítačovým  záznamům a zařízením, které  přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentn ího  řízení nebo kontro ln ího  dne se požaduje slib m lčenlivosti ve vztahu 
k obchodním u či jiné m u  typu  ta jem stv í definovaného podle zvláštních právních předpisů.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č J -: MSMT-2082/2018-6 LT118010

12) O ponentn í rada p ři oponentním  řízení a kon tro ln í komise při kontro ln ím  dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem  řešení a ukončením  Pro jekt postupu jí zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a M etod ikou  hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených program ů schvalovanou vládou ČR a platnou pro  hodnocení 
uplynulého kalendářního roku.

13) Z kontro ln ího  dne je  pořizován zápis, který je  vyhotoven  vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičem ž jeden z nich náleží poskytovate li a d ruhý příjemci. Příjemce je  povinen doruč it 
poskytovateli zprávu z kontro ln ího  dne do 7 ka lendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-2082/2018-6 LTI18010

Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně

Podmínkv

Do té to  kategorie patří zásadní podm ínky pro  poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4 ); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínkv

Do té to  kategorie patří podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Další podm ínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti

Do té to  kategorie  patří povinnosti příjem ce podpory, kdy je jich  porušení nelze k lasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie  patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy lil ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-2082/2018-6 LTI18010

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislostí s povinnostmi vyplývajícími ze ZVZ^

1.

•  N eprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodava te le /zhotovite le

•  N euveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je  oznámení o zahájení 
požadováno zákonem ____ ______  _______

100%

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné zakázky

2.

Rozdělení předm ětu veře jné zakázky 
s důsledkem  snížení předpokládané hodnoty 

pod finanční lim ity  stanovené v ZVZ

100 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky 

v případě, že te n to  postup vede 
až k zadání veře jné zakázky bez 
jakéhoko li výběrového řízení

Neuveřejnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušným i pravid ly (např. zveřejnění 

v Úředním  věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

50 - 80 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky, 

podle závažnosti porušení 
pravidel

•  Nedostatečné definování předm ětu zakázky
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokum entaci

•  Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících krité rií v rozporu se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisí s předm ětem  veře jné zakázky nebo 
nejsou přim ěřené vzhledem k předm ětu zakázky 
nebo stanovení diskrim inačních technických 

podmínek)

10 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

‘ ZVZ -  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (viz zadávací 
dokumentaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-2082/2018-6 LTI18010

N eposkytnu tí zadávací dokum entace případným  
uchazečům /zájem cům  v dostatečném  časovém 
předstihu (před koncem ih ů ty  pro  podání 
nabídek)

Nedodržení lhů t pro podání nabídek nebo lhů t 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
je jich  prodloužení

80 - 90 %

částky dotace, použité na 

financování předm ětné zakázky

•  Úprava kvalifikačních k rité rií po o tevřen í 
nabídek, mající za následek neoprávněné p řije tí 
uchazečů

•  Nedostatek transpa ren tnosti/ne rovné  zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během  hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  O dm ítnu tí nabídky obsahující m im ořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k p ředm ětu  veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné

1 00%

částky dotace, použité  na 
financování předm ětné zakázky

•  Uzavření sm louvy s dodava te lem /zho tov ite lem , 
k te rý  se neúčastnil zadávacího řízení

•  Uzavření sm louvy s uchazečem, k te rý měl být dle 
zákona ob liga torně  vyloučen ze zadávacího řízení

Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení m im o případ, kdy ta to  
skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive v liv  na pořadí uchazečů, 
s n im iž je  možné uzavřít sm louvu (první 3 v 
pořadí)

100%

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveře jnění ______

100%



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-2082/2018-6 LTI18010

nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím  řízení s uveřejněním

•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podm ínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud nep la tí jedna z následujících 
podmínek:

m im ořádná naléhavost způsobena 
nepředvídate lným i událostm i 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

100%

hodno ty  dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních k rité rií 

veřejné zakázky v 15 CEDR^ před plánovaným 
vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže m ělo či m ohlo m ít vliv  

na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -1 0 0  %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 

podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
O statní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokum entace spojené 

s im plem entací p ro jektu  m inim álně po dobu 
deseti le t od data posledního poskytnutí podpory 

nebo je jí části

60 -1 0 0  %

celkové částky dotace 

0 - 5 0 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

^ IS  C E D R  = in form ační systém  cen trá ln í reg is tr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-2082/2018-6 LTI18010

13.
Nevedení evidence práce jednotlivých  
zaměstnanců příjem ce/dalšího účastníka 
p ro jektu

50 -1 0 0  %

celkové částky dotace, podle 

závažnosti porušeni

14.

Neoznám ení podstatné změny v p ro jektu  

Neoznám ení nepodsta tné změny v p ro jektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předm ětné 

ak tiv ity

0  - 50 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné aktiv ity , 
v méně závažných případech

15.
N evytvoření podm ínek k provedení kon tro ly  
vztahující se k realizaci p ro jektu  a /nebo 
neposkytnu tí součinnosti při prováděné kontro le

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a /nebo  neúplných 
in form ací poskytovate li

100%

částky dotace, použité na 

financování konkrétní aktiv ity, 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
rea lizaci/udrž ite lnost p ro jektu

0 -4 0 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétn í aktiv ity, 
v  méně závažných případech

17. Nezacházení s m aje tkem  spolufinancovaným  
z p rostředků na financování p ro jektu  s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění,

6 0 -9 0 %

celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-6 LTI18010

nezabezpečení p ro ti poškození, odcizení nebo 

ztrátě

18

•  Neposkytnutí inform ací o kontro lách 
provedených jin ým i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
pro jektu

•  N eposkytnutí in form ací o p řije tí a splnění 
uložených opa třen í k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 -3 0 %

celkově částky dotace, v měně 
závažných případech

19.

N eplnění/porušení jiných ve sm louvě o 
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky, v méně 
závažných případech

20.

N eplnění/porušení jiných ve sm louvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podm ínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podm ínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podm ínky, v méně 
závažných případech

21.

Neplnění/porušení jiných  ve sm louvě o poskytnutí 

podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkově částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT I1 8 0 I0
Č J .:  MSMT-2082/2018-6__________________________________

Příloha V

Zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže





•  INTER-EXCELLENCE
( r  •• IN TER -EX CELLEN C E

INFORM

PROGRAM NA PODPORU MEZINÁRODNI 
SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

INTER-INFORM

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 

ve výzkumu, vývoji a inovacích

VES18 INFORM

í ř l - N V  IN TER-EX CELLEN CE
INFORM ■ 'B INTER-EXCELLENCE

Obsah

1. Základní informace o programu/podprogramu................................................................3

1.1 Legislativní rámec..................................................................................................................3
1.2 Zaměření programu/podprogramu.................................................................................... 4
1.3 Cíle podprogramu................................................................................................................. 4
2. Obecné inform ace o veřejné s o u tě ž i............................................................................................. S

2.1 Harmonogram veřejné soutěže........................................................................................... 5
2.2 Právní rámec poskytnuté podpory......................................................................................6
2.3 Kontaktní údaje......................................................................................................................6
3. Uchazeči..................................................................................................................................................... 6

3.1 Podmínky způsobilosti.......................................................................................................... 7
3.2 Prokazování způsobilosti.......................................................................................................8
4 . Návrh pro jektu  .................................................................................................................................... 14

4.1 Obecné informace ............................................................................................................. 14
4.2 Podmínky přijetí návrhu projektu do veřejné soutěže....................................................15
4.3 Rozpočet návrhu pro jektu ..................................................................................................17
4.3.1 Způsobilé náklady a zdroje jejich financování................................................................. 17

4.3.2 Přímé nákiady/výdaje.........................................................................................................18

4.3.3 Nepřímé nákiady/výdaje................................................................................................... 23

4.3.4 Nezpůsobilé náklady ..........................................................................................................23

4.3.5 Zdroje financování způsobilých nákladů.......................................................................... 24

4.4 Podpora a její použití, intenzita podpory......................................................................... 24
5 . Hodnocení návrhů projektů ...........................................................................................................25

6. Vym ezení údajů ke z v e ře jn ě n í.......................................................................................................27

7. In form ační podpora uchazečům ................................................................................................... 28

8 . Očekávané výsledky pro jektů  a způsob jejich vykazován í..................................................28

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu.....................................................28
8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu......................29
8.3 Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu.....................................30
9 . Zrušení veřejné soutěže ve výzkum u, vývoji a Inovacích.................................................... 31

10. Seznam z k ra te k ....................................................................................................................................31



L. IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

1. Základní inform ace o program u/podprogram u

1.1 Legislativní rámec

Veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích (dále jen „veřejná soutěž") 
podprogramu INTER-INFORM (dále jen „podprogram") programu INTER-EXCELLENCE (dále jen 
„program") je vyhlašována podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.

Program je v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací české republiky na léta 
2016-2020 a s Národními prioritami orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací. Program naplňuje v plné míře opatření č. 4 národní politiky výzkumu, vývoje a inovací 
-  Strategicky a koordinovaně rozvíjet mezinárodni spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích a 
posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském výzkumném prostoru)-Vyhlášení programů 
na podporu mezinárodní spolupráce (2016) v gesci Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy a opatření č. 12 Podporovat zapojení výzkumných týmů a podniků z České 
republiky do mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Při přípravě dokumentu 
byla vzata v úvahu také Národní výzkumná a inovační strategie inteligentní specializace (RIS3).

Podmínky poskytování podpory na řešení projektů programu/podprogramu jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
(dále jen „Nařízení"), s výjimkou případů, kdy se nejedná o veřejnou podporu, protože uchazeč 
splňuje ustanovení kpt. 2. čl. 2.1.1 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01, dále jen „Rámec"), a kdy poskytovatel pak postupuje při 
poskytování podpory v souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
zněni pozdějších předpisů, zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 215/2004 5b., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a 
o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby předkládaný návrh projektu byl v souladu s výše 
uvedenými legislativními akty a s touto zadávací dokumentací.

Program byl schválen usnesením vlády České republiky ze dne 2. května 2016 č. 393. Jeho 
úplné znění je  k dispozici na internetové adrese httD ://www.msmt.cz/vvzkum-a-wvoi- 
2/inter-excellence.

Projektem podprogramu (dále jen „projekt") se pro účely této zadávací dokumentace rozumí 
programový projekt podprogramu, který zásadním způsobem podpoří uchazeče/příjemce 
podpory a další účastníky projektu pří zajišťování, budováni a rozvíjení informačních sítí a 
služeb ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen „VaVal") sloužících ke zvýšení účasti českých 
výzkumných pracovišť v mezinárodních programech VaVal. Podpora účasti v operačních 
programech financovaných ze strukturálních fondů EU nepatří mezi tímto podprogramem 
podporované aktivity.

IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

1.2 Zaměření programu/podprogramu

Program je programem mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích podle § 2 odst. 
2 písm. f) Zákona, vyhlášeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Cílem 
podprogramu je zajištění podpůrných služeb pro zapojení České republiky do aktivit v ERA 
(Evropském výzkumném prostoru) a dalších multilaterálních aktivit formou nepřímé podpory 
VaVal.

Podprogram je zaměřen na podporu budování a udržitelnosti informačních síti a služeb ve 
VaVal v zájmu zvýšení účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech 
VaVal. Období trvání podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Z podprogramu mohou 
být podpořeny projekty v délce trváni nejvýše 4 let.

Řešení projektů v rámci této veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve 1. ledna 2018, 
nejpozději však do 60 kalendářních dnů po dni nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory 
na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouvy o poskytnutí podpory")* a musí být ukončeno 
nejpozději k 31.12. 2021 při splnění podmínek v kpt. 4.2.

Identifikační kód programu: LT 

Identifikační kód podprogramu: LTI

Identifikační kód projektů VES18 podprogramu INTER-INFORM: LTI18

Identifikační kód VES18 podprogramu INTER-INFORM podle IS VaVal: SMSM2017LTI18

Podprogram je zaměřen na podporu programových projektů z oblasti výzkumu a vývoje 
formou nepřímé podpory VaVal pro podpůrné činnosti výzkumu, vývoje a inovaci.

1.3 Cíle podprogramu

Obecným cílem podprogramu je umožnit pomocí podpory účast českých výzkumných institucí 
na koordinaci evropského výzkumu, zvýšit účast českých výzkumných ínstitud 
v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a také v bilaterálních i multilaterálních 
aktivitách.

Úspěšná účast českých subjektů v programech mezinárodní spolupráce ve VaVal vyžaduje 
nejen finanční podporu jednotlivých projektů, ale také podporu potřebné infrastruktury, která 
poskytne uchazečům a účastníkům programů mezinárodní spolupráce potřebné informace 
a pomůže s přípravou návrhu projektu nebo s přípravou monitorovacích a závěrečných zpráv

') v připadé, I t  přijemcem podpory je  organiiaZní sloika státu nebo o rgan iia in f jednotka ministerstva, poskytovatel vydává 
ve prospéch pKjemce rozhodnutí o  poskytnuti podpory podle zákona i .  218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o zméná nékterych souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znéni pozdějilch předpisů. V  dalším textu té to  
zadávací dokumentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory" rovnéž „rozhodnutí o  poskytnutí 
podpory".

lukavcovah
Obdélník



c
IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM INTER-EXCELLENCE

pro mezinárodního poskytovatele.

Vzhledem k tomu, ze pravidla mezinárodních programů VaVal bývají velmi složitá a existují 
mezi nimi značné rozdíly mezi i napřič zeměmi, je nezbytné zajistit rozšiřování povědomí o 
jejich obsahu, podmínkách poskytnutí podpor či administraci a koordinaci ve vědecké a 
odborné komunitě jednotlivých zemí. Právě tak je nezbytné zajistit dostatečně účinné 
získávání informací v koordinačních, řídících a poradních orgánech mezinárodních programů 
VaVal.

Jedním z cílů podprogramu je nepřímá podpora mobility vědeckých pracovníků formou 
poskytování informací a služeb zahraničním vědecko-výzkumným pracovníkům a jejich 
zaměstnavatelům o možnostech jejich pobytu v České republice.

Podprogramem budou podporovány projekty, které dostatečným způsobem zajistí naplnění 
jeho cílů {příkladem může být fungující síť regionálních kontaktních organizací a oborových 
kontaktních organizací).

Očekávaným výsledkem podpory v podprogramu je nárůst účasti českých výzkumných 
pracovišť v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a další činnosti těchto pracovišť 
v mezinárodních aktivitách měřitelné jejich úspěšností při získávání podpory ve výzvách 
mezinárodních poskytovatelů.

Předpokládané výsledky a přínos každého projektu musí dále odpovídat výsledkům a přínosům 
programu.

2. Obecné inform ace o veřejné soutěži

2.1 Harmonogram veřejné soutěže

Harmonogram veřejné soutěže podprogramu Termín

vyhlášení wřejné soutěže:

počátek soutěžní Ihůty:

ukončení soutěžní Ihůty:

počátek hodnotící Ihůty:

ukončení hodnotící Ihůty a vyhlášení výsledků:

12. července 2017

13. července 2017

24. srpna 2017

25. srpna 2017 

20. prosince 2017

So u těžn í Ih ůta ie období, během kterého je možné podávat návrhy projektů (žádosti 
uchazečů o poskytnutí účelové podpory), a počíná dnem následujícím po dni v^lášení 
veřejné soutěže
-  13. července 2017 a končí dnem uzávěrky přijímání návrhů projektů ~ 24. srpna 2017 ve 
23:59:59 hod. Návrhy projektů lze podávat pouze jako da tow u zprávu prostřednictvím 
datové schránky poskytovatele vidaawt. Uchazeč pro předkládání návrhu projektu i pro 
další komunikaci s poskytovatelem je povinen použít, v rámci Informačního systému 
datových schránek, pouze svou datovou schránku.

IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM INTER-EXCELLENCE

Hod n ot ící lhů ta oočíná dnem následujícím po ukončení soutěžní Ihůty -  tedy 25. srpna 
2017 a končí dnem vyhlášení výsledků na internetových stránkách poskytovatele -  tedy 20. 
prosince 2017.

Lhůta pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 
poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.

2.2 Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají podle právního řádu České republiky smlouvu o poskytnutí 
podpory, pokud Zákon nestanoví jinak. V případě dalšího účastníka projektu, uchazeč/příjemce 
podpory uzavírá s tímto dalším účastníkem projektu smlouvu o účasti na řešení projektu, jejíž 
kopií nebo návrh předkládá poskytovateli.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejné 
soutěže je konečné a nelze se proti němu odvolat.

2.3 Kontaktní údaje

Poskytovatel

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor strategických programů a projektů

Karmelitská 529/5

118 12 Praha 1- Malá Strana

Internetové stránky poskytovatele; www.msmt
S 2 ..

Úplné informace o veřejné soutěži v podprogramu, včetně zadávací dokumentace, jsou 
k dispozici na internetové stránce poskytovatele na adrese httD://www.msmt,cz/wzkum-a- 
wvoi-2/inter-excellence

ID datové schránky poskytovatele: vidaavi4

Ko n t aktn í oso b a :

Ing. Jana Juřicová, tel.: 234 812 914, e-mail.: iana.iuricova@msmt.cz

3. Uchazeči

Uchazečem může být pouze výzkumná organizace^ v souladu s Nařízením, která se přihlásí 
do veřejné soutěže a která se uchází o poskytnutí podpory i za případné další účastníky 
projektu.

Dalším účastníkem projektu může být rovnéž pouze v vz ku mná orean izace v sou 
lad u
s N ařízen

lukavcovah
Obdélník



L. IN TER-EX CELLEN CE
INFORM * ( Q ) *  INTER-EXCELLENCE

Pojem „výzkumná orgtnizace" je  pro účely té to  zadávací dokumentace definován v příloze č. 3 programu (str. 27)

L. IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

3.1 Podmínky způsobilostí

Podporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podmínky podprogramu, vyhlášené v této veřejné soutěži a současně všechny podmínky 
způsobilosti dané § 18 Zákona a kpt. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V případě dalších účastníků 
projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto podmínky vztahují vždy i na všechny další 
účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je dle Zákona a Nařízeni způsobllý^ pokud současně:

i e zo ů sob llvm u ch azečem o od Ie o od o 
roeramu

1. je výzkumnou organizací,
2. předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrh 

projektu podepsaný osobou zplnomocněnou/osobami zplnomocněnými 
k podpisu*,

ie odbo rn ě z oů
sob ilv

3. má příslušné oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,
4. tu to  odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6az formuláře 

čestného prohlášení),
5. sestavil adekvátní řešitelský tým,

ie ekon om ickv z oů 
sob ilý

6. není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,
7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 

územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, 
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

8. nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený, v návaznosti na 
rozhodnutí Komise (EU), jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou 
s vnitřním trhem,

9. není podnikem v obtížích ve smyslu kp t.l článku 2 odst. 18 Nařízení, 

ie b ez úh

10. žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,

11. žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních právních 
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí 
s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

lukavcovah
Obdélník



( P ^  IN TER-EX CELLEN CE
INFORM •'S3' INTER-EXCELLENCE

§ 18 zákona £. 130/2002 Sb., o podpofe výzkumu, exp«rlmentálnlho vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o  zm íné 
nákterých souvisejících zákonů, a dále kpt. 1 odst. 4 pism. a) a c] Nařízeni 

' I  návrh projektu předkládá pouze uchazeč, a to  i za viechny případná další účastníky projektu

IN TER-EX CELLEN CE
INFORM » INTER-EXCELLENCE

/

12. subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

v D říD ad ě d aISích ú častn íků o ro iektů . můž e p ro káz at p rávní ošet řen í ie lích vz 
á iem nvch vztahů

13. doloží návrh nebo kopii již uzavřené smlouvy o účasti na řešení projektu,

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů projektů do jedné 
veřejné soutěže podprogramu, postačí jediné řádné prokázání té to  způsobilosti 
prostřednictvím formuláře čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka 
projektu k řešení projektu (dále jen „čestné prohlášení").

Uchazeč si originál čestného prohlášení ponechá v dokumentaci k jednomu projektu, u 
případných dalších návrhů projektů, předložených do veřejně soutěže, uvede odkaz na úplnou 
dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení obsahuje, tj. dokumentaci, 
kterou si uchazeč/ další účastník projektu ponechá pro případnou kontrolu.

Nesplněni některé z podmínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle 
této zadávací dokumentace je důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže, resp. 
neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu.

3.2 Prokazování způsobilosti

Podmínka způsobilosti

Způsob jejího prokázání

při podání návrhu projektu

po vyhlášení 
výsledků veřejné 

soutěže

(tj. před uzavřením 
smlouvy o poskytnuti 

podpory)

Prokázání způsobilosti podle podprogramu

Čestným prohlášením v příslušném 
status výzkumné formulářř’ návrhu projektu, který
organizace* je součástí této zadávací

dokumentace

(v připodě
nesrovnalosti
ověřuje
poskytovatel a je 
oprávněn vyžádat 
si od uchazeče 
doplňující

*) P oskytovate l je  o právn ěn  p ří ověřován í sp lněn í té to  p od m ín ky  způsob ilosti uchazeče po  vyh lášen i výsledků 
ve ře jné  s o u té le  p ro v ě řit s ta tus u chazeče /da lš ího  účastn íka p ro je k tu  Jako výzkum né  organizace.

' )  Fo rm u lá ř čestného  p ro h lá še n i je  sestaven tak , aby u m o žn il o vě řen í znaků  výzkum né  o rgan izace  d le  d e fin ice

lukavcovah
Obdélník



/  IN TER-EX CELLEN CE
\ ;jy jlzen iiN F O R M INTER-EXCELLENCE L. IN T E R -E X C E L L E N C E

INFORM INTER-EXCELLENCE

dokument opravňující 
2. zplnomocněnou osobu 

k podpisu

3. Oprávněni k činnosti

v případě statutárního orgánu 
podniku se statutem výzkumné 
organizace: výpisem z obchodního 
rejstříku; pokud podpisovou 
pravomoc statutární orgán 
uchazeče převede na jiného 
zástupce: příslušným dokumentem 
{plné moci/vnitřního předpisu); 
v listinné dokumentaci uchazeče 
k projektu bude uchován originál 
nebo ověřená kopie příslušného 
dokumentu. V dokumentaci 
uchazeče je postačují, pokud ke 
každému dalšímu návrhu projektu 
v rámci VESISinfohm bude 
přiložena prostá kopie.

Prokázání odborné způsobilosti

přiložením dokladu o oprávnění 
k podnikání nebo jiného 
průkazného oprávněni k návrhu 
projektu, dokládající, že 
předmětem činnosti je  mj. výzkum 
a vývoj

(dokumenty dokládající, že 
předmětem činnosti je mj. výzkum 
a vývoj nedokládají subjekty 
zřízené zvláštním právním 
předpisem a jmenovitě uvedené 
v tomto předpisu např. veřejné a 
státní vysoké školy nebo veřejné 
výzkumné instituce)

inform ace a 
doklady - p la tí i  pro  
následujici body 2. 
až 13.)

(v případě 
nesrovnalosti 
ověřuje 
poskytovatel)

Dokumentem 
obsahujícím úředně 
ověřenou kopii, ne 
starší než 90 
kalendářních dnů, 
dokladu o oprávnění 
k podnikání/jiného 
průkazného 
oprávnění, ne 
starším než 90 
kalendářních dnů, 
pokud se uchazeč 
nenachází v žádném 
informačním systému 
veřejné správy podle 
§ 18 odst. 5 pism. a) 
až d) zákona o 
podpoře VaVol.
V //stinné 
dokumentaci

Např. kopie zřizovací nebo zakládací listlnv, společenské smlouvy, stanov nebo jiného zakladatelského 
dokumentu uchazeče podle právních předpisů České republiky, kterým je živnostenský zákon, nebo Obchodní 
zákoník nebo zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat pro ti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška 
č. 207/2004 Sb., o ochraně, chovu a využití pokusných zvířat, ve znění vyhlášky č. 39/2009 Sb., nebo jiný 
zvláštní zákon, pokud je jím  žadatel zřízen.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLEN CE
•  INFORM • 'B INTER-EXCELLENCE

4. prohlášení o odborné 
způsobilosti

uchazeče k projektu  
bude uchován 
orig iná i nebo 
ověřená kopie tohoto  
dokladu.

prohlášením v příslušném
formuláři^ pro podání návrhu
projektu, který je součástí té to  případě
zadávací dokumentace (s razítkem nesrovnalosti
a podpisy všech členů ověřuje
statutárního orgánu uchazeče poskytovatel)
(dalšího účastníka projektu)

5. řešitelský tým

v příslušném formuláři návrhu 
projektu

■ identifikací řešitele projektu, tj.
fyzické osoby, která je 
zaměstnancem uchazeče a která 
je odpovědná za odbornou 
úroveň a realizaci celého 
projektu, agendu spojenou 
s administrací projektu 
a komunikací s poskytovatelem,

- identifikací všech klíčových 
členů řešitelského tým u^ jejich 
pracovní pozice, požadovaného 
kvalífíkačniho stupně, rozsahu 
pracovní činnosti, kterou budou 
vykonávat v rámci projektu, 
a vymezením tomu odpovídající

uchazeč (další 
účastník projektu) 
dále nedokládá

Prohlášení na poskytovatelem předepsaném form uláři se vztahuji k doložení způsobilosti v rozsahu 
ustanovení kpt. 3.2 té to  zadávací dokumentace a podle § 18 odst. 2 písm. c) až f)  zákona, přičemž způsobilost 
uvedená v pism. e) a f) se v případě právnických osob prokazuje u těchto právnických osob a současně u všech 
fyzických osob, které vykonávají funkci statutárního orgánu uchazeče nebo Jeho člena s výjimkou osob, u 
kterých jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jiným  právním předpisem 
platným  v ČR obdobné podmínky jako podmínky způsobilosti uvedené v § 18 odst. 2 písm. e) zákona - 
organizační Jednotky ministerstva vyplhují prohlášení pouze /ako pro právnické osoby.

V případě záměru uchazeče vytvořit novou pracovní pozicí a obsadit ji až po zahájení řešení projektu 

na základě výsledků výběrového řízení, Je nutno tu to  skutečnost v návrhu projektu výslovně popsat, vč. 

term ínu vypsání výběrového řízení, kvalifikačních požadavků a předpokládaného term ínu nástupu nového 
pracovníka - v to m to  případě se konkrétní jm éno pracovníka neuvádí. Řešitelským tým em  se rozumí všichni 

zaměstnanci uchazeče, resp. dalších účastníků projektu, kteří se podílejí na řešení projektu, na vytváření jeho 
výsledků a jejíchž osobní náklady Jsou hrazeny z projektu.

10

IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

6. likvidace, úpadek

7. vypořádané závazky

8. Nesplacený inkasní 
přikaž

9. podnik v obtížích’®

pracovní kapacity a role 
v řešitelském týmu

Prokázání ekonomické způsobilosti

Čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je  součásti této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je  součásti této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři”  pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

(v případě 
nesrovnalostí 
ověřuje 
poskytovatel)

(v případě 
nesrovnalostí 
ověřuje 
poskytovatel)

(v případě
nesrovnalosti
ověřuje
poskytovate l ve 
spolupráci s ÚOHS)

(v případě 
nesrovnalostí 
ověřuje 
poskytovatel)

Definice podniku v obtížích:
Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik, v  jehož případž nastane alespoň jedna z nisledujíclch okolností:
a) V připadé společnosti s ručením omezeným (které neni malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje 

tř i roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - která neni malým nebo středním podnikem do sedmi 
le t od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je  na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním 
zprostředkovatelem způsobilý p ro  investice v  oblasti rizikového financováni). U e  v  důúedku kumulace ztrát došlo ke 
ztrátě vice než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když je  výsledek odečtení kumulovaných 
ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež se obecné považují za kapitál společnosti) negativní a svou výši překračuje 
polovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto  ustanoveni se za „společnost s ručením omezeným” považují 
zejména form y podniků uvedené v příloze 1 smérnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 
2013a .základní kap itá l' zahrnuje případné jakékoli emisní ážio.

b) V  případě společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ruči za závazky společnosti (která není malým nebo 
středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje tř i roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - která 
není malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je  na základě hloubkové 
kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobily j>ro investice v oblasti rizikového financováni), 
kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny je jího kapitálu zaznamenaného v účetnictví této  
společnosti. Pro účely tohoto  ustanovení se za „společnost, v niž alespoň někteří společníci plné ruči ta závazky 
společnosti" považuji zejména form y podniků uvedené v příloze II směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/34/EU ze dne 26. června 2013.

c) Jestliže V Ú 6  podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento  podnik splňuje kritéria vnitrostátního práva 
pro zahájeni kolekbvního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stá lese na něj uplatňuje plán restrukturalizace.

e) V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech účetní poměr dluhu 
společnosti k vlastnímu kapitálu je  vyšší než 7,5 a pom ěr úrokového k ry tí hospodářského výsledku společnosti před 
úroky, zdanění a odpisy (EBITDA) Je nižší než 1.0.
Formulář čestného prohlášení je  sestaven tak, aby umožnil ověřeni znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení

11

lukavcovah
Obdélník



L IN T E R -E X C E L L E N C E
•  INFORM INTER-EXCELLENCE

Prokázáni' bezúhonnosti

10. pravomocné
odsouzení*^

11. disciplinární potrestání

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje 
- ověřuje 
poskytovatel 
v Rejstříku trestů 
dálkovým  
přistupem^^

(v případě 
nesrovnalosti 
ověřuje 
poskytovatel)

subjekt nebyl 
pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož 
skutková podstata 

12. souvisí s předmětem 
podnikání (činnosti] 
uchazeče nebo pro 
trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti 
majetku nebo se na něj

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje 
- ověřuje 
poskytovatel 
v Rejstříku trestů 
dálkovým  
přístupem

Definice podmínky „nebyl pravomocné odsouzen": 
le-li fyzickou osobou

•  nebyl pravomocné odsouzen pro trestný £in, jehož skutkové podstata souvisí s předmétem podnikáni uchazeče/ 
trestný čin hospodářský/ trestný čin p ro ti majetku, nebo se podle zákona na néj tak hledí.

•  nebyl v posledních 3 letech disoplinárné trestán podle zv lá itn id i právních předpisů, upravujících výkon odborné 
činnosti, pokud tato činnost s o u v is í s  předmétem veřejné soutéže ve výzkumu, vývoji a inovacích;

le-ll orávn ic ko u osobou
•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl pravomocné odsouzen pro trestný čin. jehož skutková podstata 

souvisí s předmétem podnikání (činností) /  trestný čin hospodářský/trestný čin p roti majetku, nebo se podle zákona 
na rtéj tak hledí,

•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v  posledních 3 letech disciplinárné trestán podle zvláitnich právních 
předpisů, upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato  činnost souvisí s předmétem veřejné soutéže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích (V připadé vícečlenného statutárního orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivé).

Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kterých jsou pro samotný výkon funkce (statutárního orgánu nebo jeho

člena) stanoveny obdobné podmínky je jího prokázání zvlá itn im  právním předpisem.

Při ovéřováni podmínky trestní způsobilosti si poskytovatel zajisti (v rozsahu přislu iného oprávnéni podle jiného právního 
předpisu) výpis z evidence Rejstříku Trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykonávají funkci statutárního 
orgánu nebo jsou členy statutárního orgánu uchazeče (da lilho  účastníka projektu), který je právnickou osobou, pokud 
nejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jiným právním předpisem obdobné podmínky 
jako podmínky způsobilosti uvedené v § 16 odstavci 2 písm. e) a f)  Zákona. V té to  souvislosti má poskytovatel právo vyžádat 
si u téchto osob upřeséujicl osobní údaje nezbytné pro  prokázáni trestní bezúhonnosti v  období po ukorrčeni hodtsotíci 
Ihůty a před uzavřením smlouvy.

12

L. IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM € ' INTER-EXCELLENCE

tak podle zákona hledí 

V případě dalších účastníků projektu, prokázání právního ošetření vzájemných vztahů

13.

návrhem „smlouvy o účasti na 
řešení projektu" upravující 
vzájemné vztahy účastníků 
(zejména podíly na řešení projektu 
a odpovídajících nákladech, podíly 
na právech k výsledkům a majetku 
pořízeného v rámci projektu), 
případně její podepsanou kopií.

Dokumentem  
obsahujícím kopii 
uzavření „sm louvy  
o účasti na řešení 
p ro jek tu " 
v časovém 
in tervalu po  
vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže 
a před sjednáním  
smlouvy o 
poskytnutí podpory

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vž d v st at ut 
árním
or eán em d an é d rávn ické oso b v . u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi 

jeho členy.

Originál vlastního návrhu projektu, originál čestného prohlášení nesoucí podpis 
statutárního zástupce nebo všech členů vícečlenného statutárního orgánu a také i originál 
dokladů k prokázání způsobilosti a dalších požadovaných dokumentů musí být založeny u 
uchazeče a archivovány min 10 le t od ukončení řešení projektu, a to i v případě dokumentů 
dalšího účastníka projektu, pokud je  to  relevantní.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je uchazeč (za sebe 
i všechny další účastníky projektu) povinen doručit datovou zprávou poskytovateli neprodleně 
po vyhlášeni výsledků veřejné soutéže bez zbytečného prodlení.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
podpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právního 
postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázáni 
způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na rozhodování poskytovatele, je uchazeč (i za 
dalšího účastníka projektu) povinen písemně (datovou zprávou) informovat poskytovatele o 
těchto změnách do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 
Nesplnění povinnosti informovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče 
(dalšího účastníka projektu) je  důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné 
soutěže popř, k neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popř. nevydat 
rozhodnutí o poskytnutí podpory.

13

lukavcovah
Obdélník



Cíl; IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM INTER-EXCELLENCE

4. Návrh projektu

4.1 Obecné informace

Žádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu podprogramu je  návrh 
projektu v českém jazyce (pokud není výslovně požadováno jinak) zpracovaný na 
předepsaných formulářích podle té to  zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracováni 
návrhů projektů jsou po celou dobu soutěžní Ihůty dostupné pro uchazeče na internetové 
adrese programu h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a-w vo i 2/inter-excellence. nebo je lze získat 
u kontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 této zadávací dokumentace.

Tyto formuláře není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnit nebo upravovat a není dovoleno 
uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je uchazeč nevyplní. Za změnu se nepovažuje 
nakopírování příslušných částí tabulek formuláře z důvodu vkládání dat. V opačném případě 
bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen. V případě finančních tabulek se veškeré 
údaje uvádí v celých tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat obecnému cíli podprogramu 
uvedenému v kpt. 1.3 této zadávací dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které 
jsou obsahem této zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jimi 
předkládaný návrh projektu současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěži závisí na schopnosti uchazeče správně popsat 
všechny náležitosti projektu a prokázat, že jím navrhované postupy, metody a cíle řešení 
projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončeni 
projektu jsou přiměřené a projekt má vyrovnaný rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má 
k dispozici kvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční 
zdroje, nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Uchazeč v návrhu projektu detailně 
specifikuje, jak bude konkrétně doložitelnými aktivitami docilovat cílů podprogramu např. 
nárůstu účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech a aktivitách VaVal. 
Očekávaným výsledkem projektu je např. uvedení počtu podaných návrhů projektů do 
programů EU, zvláště programu Horizont 2020, kterých se účastní příjemce či další účastník 
projektu jako partner a počtu návrhů projektů dalších organizací z ČR, kterým projekt 
konkrétní doložitelnou aktivitou pomohl k účasti ve výzvě mezinárodního poskytovatele.

Úspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad při přípravě návrhu projektu:

•  Pro vypracování návrhu projektu, který je  pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelové 
podpory, slouží tato zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předmětné veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

•  Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na uchazeče, 
tak i na dalšího účastníka projektu.

•  Podprogram je určen na podporu projektů ve smyslu podpůrné činnosti výzkumu 
a vývoje.

14

IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM INTER-EXCELLENCE

•  Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů (intenzita podpory) 
může činit až 100 % celkových uznaných nákladů na řešeni projektu.

•  V  návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovního 
zdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

•  Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel 
na základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

•  Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů (viz 
formulář čestného prohlášení).

•  Součástí návrhu projektu je Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (viz 
příslušný formulář)

4 .2  P o d m ín k y  p ř ije t í návrh u  p ro je k tu  d o  v e ře jn é  soutěže

Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti:

ve věcn ém ob sah u

•  odpovídat obecnému cíli podprogramu, uvedenému v kpt. 1.3 této zadávací 
dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této zadávací 
dokumentace:

•  správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, 
metody a cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční 
prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený 
rozpočet, který je slovně zdůvodněn v návrhu projektu (viz příslušná tabulka pro 
zdůvodněni finančních nákladů);

•  prokázat existenci kvalitního řešitelského týmu odborníků;

•  identifikovat všechny finanční zdroje, nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení 
projektu;

•  zcela odpovídat obecné závazným právním předpisům;

ve f or máln ím ob sah u

•  být podán v průběhu soutěžní Ihůty datovou zprávou do datové schránky poskytovatele 
z datové schránky uchazeče dlekpt.2;

•  být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to  ve formátech, v nichž 
byly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („*.docx/*.doc", „ '.o d t", 
„*.xlsx/*.xls"„.ods", •  nebo ,,.pdf");

•  být zpracován v českém jazyce;
•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 

o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých formulářů; např. chybějící slovní

15

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L. IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

2dů>^dnéní požadovaných finančních prostředku je  důvodem  k vyřazení návrhu 
projektu z form álních důvodů;

•  mít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);

•  mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve veřejné soutěži stává 
jediným příjemcem podpory (tímto není omezena případná účast dalších účastníků 
projektu dle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 této zadávací dokumentace);

•  v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovat 
návrh smlouvy o účasti na řešení projektu upravující vzájemné vztahy účastníků, 
případně již uzavřenou smlouvu o účasti na řešení projektu upravující vzájemné vztahy 
účastníků (zejména jejich podíly na právech k výsledkům a majetku pořízeného v rámci 
projektu, podíly na řešení projektu a odpovídajících nákladech);

•  být podán v průběhu soutěžní Ihůty a doručen kom pletně v jedné datové zprávě
nepřesahující včetně všech příloh velikost 20M B.

•  v datové zprávě musí být v poli „Věc" vyplněno „LTI18 -  veřejná soutěž -  NEOTVÍRAT!"
•  v datové zprávě musí být v položce „K  rukám" vyplněno „Odbor 33"
•  v datové zprávě m usí být zaškrtnuto políčko „Do vlastních rukou"

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti a jejich požadovaný 
formát, obsahuje následující tabulka:

Form át 
přílohy pro

Podpis Dokum ent datovou
schránku

NE

ANO

Statutární
orgán

NE

NE

ANO

členové
řešitelského
tým u/
řešitelských
týmů

Oprávnění k činnosti -  podmínka 3 podle kpt. 3.2.

Čestná prohlášení k prokázání vybraných podmínek 
způsobilosti (dle kpt. 3.2. té to  zadávací dokumentace)

Finanční tabulka (příloha II smlouvy o poskytnutí 
podpory)

Návrh smlouvy/případně již uzavřená smlouva o účasti 
na řešení projektu (další účastník)

Souhlas se zpracováním osobních údajů

pdf

pdf

xls/xisx/ods

doc/docx/ 
odt 

popř. pdf.

pdf

16

L . INTER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

NE

ANO

Statutární
orgán
uchazeče a
dalších
účastníků
projektu

NE

ANO

Vlastní návrh projektu

Vlastní návrh projektu- strany s podpisem/ podpisy 
statutárních zástupců

doc/docx/odt

pdf

Anotace projektu pro hodnotitele

Dokument, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc 
podle podmínky 2 kpt. 3.2.

doc/docx/odt

pdf

Fo rmá In í z oů sob ilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a 
nedodržení kteréhokoli z výše uvedených podmínek může být důvodem k jejímu 
vyřazení z veřejné soutéže.

V ěcn ou zo ů sob No st návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě 
jehož doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh projektu nesmí být v průběhu veřejné soutěže věcně měněn ani doplňován. Za změnu 
návrhu projektu se nepovazuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených 
nákladů projektu nebo sníží jím požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. 
Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být 
uvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.

Za změnu návrhu projektu se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraní 
poskytovatelem zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle § 18 Zákona.

4.3 Rozpočet návrhu pro jektu

Na tu to  veřejnou soutěž je  alokováno 240 mil. Kč (pro jednotlivá léta 2018-2021 po 60 m il. Kč)

4.3.1 Způsobilé náklady a zdroje jejich financování

Způsobilé nákladv**

Způsobilými náklady projektu m ohou být jen takové náklady/výdaje, které jsou vynakládány 
v souvislosti s cíli programu respektive podprogramu, v přímé souvislosti s věcným a časovým 

vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladu s defin ici obsaženou v § 2 odst. 2 pism. k) 

Zákona a oddílu 4 čl. 25 Nařízeni.

Způsobilými/uznanými náklady se rozumí i způsobilé/uznané výdaje v případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dlezák. č. 563/1991 Sb.. o účetnictví.

17

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

Způsobilé náklady projektu musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu 
a odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principy 
hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na 
projekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy 
a vstupy projektu).

Náklady se v návrhu projektu uvádějí pro celou dobu jeho řešení.

Náklady, které vymezí uchazeč v návrhu projektu, jsou předmětem posuzování ve veřejné 
soutěži. Jejich položky musí být přiměřené a musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného 
návrhu projektu, plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné 
a přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám členů řešitelského týmu. Každý požadavek 
na podporu musí být podrobně specifikován již v návrhu projektu a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti pro využití v projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtu jsou důvodem ke 
snížení podpory. V případě, že nejsou slovné zdůvodněny náklady projektu, považuje se tento 
nedostatek za důvod k vyřazení.

O způsobilosti nákladů rozhoduje poskytovatel. V průběhu veřejné soutěže nelze požadovat 
navýšení způsobilých nákladů (a potažmo navýšení podpory), a to ani z důvodů legislativních 
nebo kurzových změn.

Polož kv z DŮ sob iivch n 
áklad ů

Způsobilé náklady projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým se 
uchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů je 
stanoveno v tom to právním aktu.

Způsobilost nákladů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

4.3.2 Přímé náklady

Mezi přímé náklady projektů patří:

1. osobní náklady včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních a 
sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
3. ostatní zboží a služby;
4. subdodávky;
5. cestovné;

Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem u položky, kde vznikly.

Aby tyto náklady byly uznány způsobilými, musí být: 
uvedeny v rozpočtu /projektu; 
skutečné, průkazné a doložitelné; 
vynaložené účastníkem v průběhu projektu;
stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace; 
použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu;

18

' V  - IN TER-EX CELLEN CE
> 7  INFORM # INTER-EXCELLENCE

•  v souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a efektivity;
•  zaneseny v účetní evidenci účastníka;

•  očištěny od nezpůsobilých nákladů.

Osobní náklady 

Do této kategorie patří:

osobní náklady na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisy uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjemce /dalšího účastníka projektu, který vykonává specifickou 
odbornou činnost, která je  nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost v souvislosti 
s „obsahovou" náplní realizace projektu, včetně administrativní a technické asistence;

•  bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešeni projektu nemohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v daném 
reportovaném období. Za uznatelný náklad je považována částka rovnající se maximální výší 
odpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byl 
již zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještě odepsán 
uchazečem/příjemcem.

Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, jež je odepisován), tak 
způsobilými náklady mohou být pouz e odoisv oodl e běž né oroxe v oraoniz a c i . Vstupní 
hodnota majetku, která je základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilosti 
upravena lak, aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na 
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady.

Od o isv isou ZD ů sob ilé o ou z e za  p řed ooklad u so lněn i n ásledu
lících Dodmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je daný 
majetek využíván pro účely programu/projektu;

b) odpisy se vztahují pouze na poměrnou část majetku, která je pro projekt využívána (např. 
50 %);

c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem pořizovací 
cenu majetku/vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;

d) za způsobilý náklad je považován odpis maximálně do výše poměrné části ročních odpisů 
stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu či období 
využívání majetku pro účely projektu.

19

lukavcovah
Obdélník



L. IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM INTER-EXCELLENCE

Pro položku odpisů píati, že způsobilými náklady je pouze výše odpisů vypočtená podle 
následujícího vzorce:

U N s íA /B lxC xD .kd e
A = doba trvání projektu
6 3 doba upotrebitelnosti (délka odepisování]
C = pořizovací cena
O 3 koeficient využitelnosti pro řešení projektu 

Ostatní zboží a služby

Náklady na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného majetku, 
a náklady související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou tedy způsobilé 
v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související se schváleným projektem.

Do té to  položky patří také:
•  spotřební zboží, provozní materiál a pořízení drobného hmotného majetku

Jedná se o způsobilé náklady na pořízení drobného hmotného majetku, provozní 
a spotřební materiál, a jiné náklady, u kterých může příjemce prostředků prokázat, že jsou 
pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložit 
příslušnými účetními doklady.

nákup služeb

Náklady spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splnění podmínek, že dodání služby
bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanou hodnotu. Jedná se především o:

•  pořízení drobného nehmotného majetku

•  náklady spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, vydavatelské a ediční 
náklady) a s informačními aktivitami jinými než prováděnými zaměstnanci 
příjemce/dalšího účastníka projektu

•  patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se 
k předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům, průmyslovým 
vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívaným v přímé souvislosti 
s řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky Příjemce může část prováděné aktivity -  věcného řešení projektu sub- 
kontrahovat. Příjemce je oprávněn použít tento finanční nástroj limitované (do 10% celkových 
uznaných nákladů projektu), a to pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést 
vlastní kapacitou a tu to  skutečnost zdůvodní v návrhu projektu.

20

L IN T E R -E X C E L L E N C E
•  INFORM INTER-EXCELLENCE

Subdodávka je specializovaná služba zabezpečující část projektových prací - věcného řešení 
projektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu. 
Ostatní služby nezabezpečují projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a služby, které 
vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je způsobilým nákladem pro služební cestu bezprostředně související s projektem 
a nezbytnou pro jeho realizaci. Náklady vzniklé v souvislosti s prodloužením služební cesty, ať 
již z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze považovat za způsobilé.

Cestovními náhradami se v rámci té to  příručky rozumí:

•  jízdní náklady -  tj. náklady na cestu, které v případě zahraniční cesty zahrnují náklady na 
dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady, za které se považují poplatky za vstup na 
letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebných výloh a další;

•  náklady na ubytování;

•  stravné (zahrnující kapesné);

•  ostatní náklady.

Cestovní náhrady pří cestě do zahraničí a po České republice

Způsobilými jsou náklady spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalšího 
účastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí doba 
od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetně 
výkonu práce v tom to místě, do návratu zaměstnance z té to cesty.

Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším účastníkem projektu 
uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání na 
pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 
příjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného 
jednání čl navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstva 
financí, které stanoví výši cestovních náhrad pro daný rok.

A) jízdné

Způsobilými náklady na jízdné jsou náklady spojené s dopravou na služební cestě po ČR/do 
zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jmenovité:

•  náklady na jízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátka nebo lůžka - způsobilými náklady 
jsou jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě -  při cestách nad 
300 km je možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě -  včetně ceny místenky.

21

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

•  letenky-i% ou  způsobilým nákladem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým nákladem při 
použití letadla je  letenka v ekonomické třídě a přímo související poplatky (např. letištní) 
při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší vzdálenost než 500 km (ale větší 
než 200 km), je třeba doložit, že náklady na letenku jsou výhodnější, než náklady 
odpovídající ceně jízdenky v I. třídě vlaku vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, Intercity, 
apod.);

•  použití taxi - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, kdy 
nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani veřejným 
hromadným dopravním prostředkem;

•  jízdenky místní hromadné dopravy, náklady související s použitím  soukromého vozidlo 

(náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované pohonné 
hmoty) či služebního vozidla (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - výše a nárok na 
tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí, které stanoví výši cestovních 
náhrad pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) 
místo určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční 
motorové vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů ve výši 
odpovídající ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V případě, že 
zaměstnanec použije vlastní silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší 
zaměstnanci amortizační Ohrada a náhrada nákladů na spotřebovanou pohonnou hmotu.

Jízdní náklady jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento je 
hospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

B) stravné a  kapesné

Náklady na stravné jsou poskytovány v případě, že Jídlo není zahrnuto v ceně ubytování či 
poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je částka stravného 
přiměřeně snížena.

Způsobilým nákladem může být i kapesné, které může příjemce prostředků poskytnout 
zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je limitována zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytováni

Náklady na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti, tj. 
musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

D) ostatní náklady

22

IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

Způsobilými náklady v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů přímo 
souvisejících s pracovní cestou. Může jít např. o konferenční poplatky, o poplatky za parkovné, 
dálniční poplatek (v přiměřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky za úschovu 
zavazadel, v případě zahraničních cest náklady na cestovní připojištění apod.

Darj z přidané hodnoty (DPH)

Daň z přidané hodnoty (DPH) je  způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo 
další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.
Informace o tom, zda příjemce/další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH, 
musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3 Nepřímé náklady

Nepřímé náklady {angl. Indirect costs) představují nezbytné náklady spojené s realizací 
projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. Jedná 
se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 
připojení na internet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.

Stanovení výše nepřímých nákladů se řídí finančními pravidly Horizon 2020, kde se pro výpočet 
nepřímých nákladů zavádí jednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajů pro 
všechny příjemce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Pro účely 
podprogramu tvoří 25 % pevná sazba maximálně možnou procentuální výši financování 
nepřímých nákladů. Ze základu pro výpočet se odečítají;

•  náklady na subdodávky

•  náklady na příspěvky poskytnuté třetími stranami, které nebyly využívány v prostorách 
příjemce

4.3.4 Nezpůsobilé náklady 

Nezpůsobilými náklady jsou například:

bankovní poplatky; 
úroky z úvěrů; 
debetní úroky;
pokuty, penále, finanční tresty; 
rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy; 
nedobytné pohledávky;
správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod. 
daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení; 
náklady na právní spory;
daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);

23

lukavcovah
Obdélník



L. IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

•  ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary 
k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

•  clo;
• náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

programů.

4.3.5 Zdroje financování způsobilých nákladů

V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládané 
zdroje jejich financování.

Uchazeč/příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy lim ity stanovené Nařízením*^ pro maximální intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financováni povolené 
Nařízením*®. Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit již v návrhu 
projektu.

V případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jak 
využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je identifikovat. 
Z podprogramu nebude podporována aktivita, která je současně financována z jiného 
veřejného finančního zdroje.

V průběhu veřejné soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace projektu (tj. po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnou 
změnu výše uznaných nákladů (dle definice obsažené v kpt. 4.3.2.) nebo výše účelové podpory 
požádat poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných 
nákladů nebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4 Podpora a je jí  použití, in tenzita  podpory

Fo rm a p oskv to  ván í o od 
Dor v

Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou 
dotace uchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4 Zákona a 
souvisejících ustanovení Zákona. Úspěšný uchazeč-příjemce bude Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy vyzván k předání dat dle § 31 odst. 1 Zákona.

Účelovou podporu, kterou Je poskytnuti účelových prostředků na projekt výzkumu, vývoje 
a inovací, lze poskytnout a použít pouze v programovém projektu, ve kterém příjemce 
vyjadřuje, jakým způsobem a za jakých podmínek přispěje k naplnění cílů podprogramu 
formulovaných poskytovatelem.

Kpt. I oddíl 4 ď . 2S od$l. S Nařízeni, kterým se v souladu s i l in k v  107 a 108 Smlouvv prohlašuji určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním  trhem

‘^) Např. kpt. I čl. 8 Nařízeni, kterým se v  souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašuji určité kategorie podpory za slučitelné

24

L. IN TER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

s vnitřním  trhem.

25

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLEN CE
INFORM INTER-EXCELLENCE

Použit I D  od D 

o rv

Použití podpory musí probíhat v souladu se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může být 
příjemcem a dalšími účastníky projektu použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektu 
uvedených v návrhu projektu a čerpána jen po dobu řešení projektu, tj. nejdříve 1. 1. 2018 
nebo podle data oznámeného příjemcem jako data zahájení projektových prací, které nesmí 
být pozdější než 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy a konče dnem 
ukončení řešení projektu. Z přidělené účelové podpory projektu lze hradit takové způsobilé 
náklady projektu, které vynakládá na realizaci projektu příjemce nebo další účastník projektu, 
které poskytovatel schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu 
a které budou vymezeny ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále 
jen „uznané náklady projektu").

V případě nákupu služeb v rámci projektu musí příjemce postupovat podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů s výjimkou případů siužeb ve 
výzkumu a vývoji, na které se zákon o veřejných zakázkách nevztahuje a vztahuje se na ně 
ustanovení § 8 odst. 4 Zákona. Každý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován 
a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v projektu.

Intenz ita o odoo rv a iei í 
výše

Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky projektu 
nesmí u žádného z těchto subjektů dle oddílu 4 článku 25 odst. 5) Nařízení přesáhnout 100 %.

Konečnou výši podpory u jednotlivých uchazečů a návrhů projektů stanoví poskytovatel 
v souladu s Nařízením, s ohledem na konkrétní návrh uchazeče a výši poskytovatelem 
uznaných nákladů projektu, a to na základě výsledků hodnocení návrhu projektu ve veřejné 
soutěži. Tato intenzita podpory může být v průběhu řešení projektu následně upravena na 
základě výsledků periodického hodnocení jednotlivých projektů, v souladu se Zákonem, 
vyhlášenými podmínkami podprogramu a při dodržení limitů stanovených Nařízením.

5. Hodnocení návrhů projektů
Hodnocení návrhů projektů proběhne v souladu s principy stanovenými v § 21 Zákona. Návrhy 
projektů, předložené uchazeči do veřejné soutěže, pořádané poskytovatelem, budou 
procházet následujícími fázemi hodnocení.

Poskytovatel (respektive komise oro p řijím ání n ávrhů  o ro ic k tů . složená ze  z amě 
st n an ců poskytovatele) zhodnotí návrhy projektů, předložené v průběhu soutěžní Ihůty, 
z hlediska splnění formálních podmínek veřejné soutěže.

V případě, že poskytovatel na návrh komise pro přijímání návrhů projektů rozhodne podle 
§ 21, odst. 3 Zákona, že návrh projektu nesplnil podmínky veřejné soutěže uvedené v kpt. 4.2 
této zadávací dokumentace a byl doručen v rozporu s podmínkami § 21 odst. 2 Zákona, návrh 
projektu bude vyřazen z veřejné soutěže a k tomuto návrhu projektu nebudou zajišťovány

26

IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM 

posudky odborných oponentů.

INTER-EXCELLENCE

27

lukavcovah
Obdélník



L. IN TER-EX CELLEN CE
INFORM • € ' INTER-EXCELLENCE

Pokud návrh projektu splňuje všechny formální náležitosti veřejné soutéže, poskytovatel ke 
každému z nich zajistí odborné posudky nejméně d vou nez ávisivch oo onent ů . kteří 
nesmí být ve vztahu k předmětu veřejné soutéže nebo k uchazečům podjati, zejména se 
nesmí podílet na zpracování projektu nebo mít osobní zájem na poskytnutí podpory 
určitému projektu, a s uchazeči je nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný 
poměr. Posudky oponentů jsou podkladem pro hodnocení návrhu projektu odborným 
poradním orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupí 
od b orn ému d or ad n ímu or gán u . který návrhy projektů zhodnotí zejména z jejich 
obsahové (odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, 
kterým se řídí pří nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla 
činnosti odborného poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů 
projektů, jsou upraveny vnitrními předpisy poskytovatele, kterým je „Statut a jednací 
rád odborného poradního orgánu".

V případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odborného 
poradního orgánu poskytovatele podle § 21 odst. 5 Zákona, že návrh projektu nebude 
ze zásadních důvodů dále hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejné 
soutěže (např. nesplnění prahových podmínek- viz kritéria pro vyhodnocení návrhu projektu).

O výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přihlédnutím k doporučení odborného poradního 
orgánu, poskytovatel. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na internetové 
adrese podprogramu h t tD : / / w w w .m s m t.c z /v v z k u m -a -v v v o i-2 / in te r -e x c e lle n c e .

Prostřednictvím této adresy budou úspěšní uchazeči vyzváni „k prokázání způsobilosti 
po vyhlášení výsledků veřejné soutěže" podle tabulky v kpt. 3.2 této zadávací dokumentace a 
následně k uzavření smlouvy o poskytnutí podpory.

Vvho d nocen í n ávrhu o roiektu o db or nvm o oradn ím 
oreán em

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášených 
pravidel a kritérií v této veřejné soutěži s přihlédnutím k posudkům oponentů. O výsledku 
hodnocení každého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

Kri tér ia D ro v vh odno cen i n ávrh u 
p roiektu

Odborný poradní orgán poskytovatele I nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy projektů 
podle shodných kritérií popsaných v níže uvedeném přehledu:

•  Kvalita návrhu projektu (60b. max.) 
o Kvalita podpůrných služeb

Přínosy návrhu projektu (60b. max.)
o Přínos projektu ve vztahu k mezinárodnímu programu/aktivitě výzkumu

28

IN TER-EX CELLEN CE
INFORM • € ' INTER-EXCELLENCE

a vývoje v dlouhodobém horizontu (15b. max.)

29

lukavcovah
Obdélník



r% \  INTER-EX CELLEN CE
INFORM •'B' INTER-EXCELLENCE

o přínos projektu pro českou vědeckou obec nad rámec instituce 
uchazeče/případně dalších účastníků projektu v dlouhodobém horizontu (15b. 
max.)

o transfer informací a poradenská činnost nad rámec instituce 
uchazeče/případných dalších účastníků projektu v krátkodobém horizontu 
(15b. max.)

o potenciál vyššího zapojení do mezinárodních programů (15b. max.)

•  Proveditelnost projektu (60b. max.)
o Kvalifikační předpoklady členů řešitelského týmu (Posouzení odborných 

předpokladů řešitelského týmu, zhodnocení dlouhodobé stability a perspektivy 
řešitelského týmu a jeho pracovní kapacity.) - (12b. max.) 

o  Strategie a metody řešení projektu (Navrhovaná strategie a metodika je 
použitelná a dává záruky dosažení stanovených cílů projektu VaVal.) - (12b. 
max.)

o Časový harmonogram (Posouzení časového harmonogramu realizace 
navrhovaného projektu a pravděpodobnosti dodržení stanoveného časového 
horizontu řešení projektu ve vztahu k cílům a očekávaným výsledkům projektu.) 
- (12b. max.)

o Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury, časového rozložení 
a efektivního využití poskytnuté podpory (Posouzení finančního zabezpečení 
z hlediska výše, struktury a časového rozložení včetně efektivního využití 
požadované účelové podpory.) - (12b. max.) 

o  Přiměřenost rizik - (12b. max.)

Odborný poradní orgán zhodnotí i naplnění dvou prahových podmínek (základní kritéria 
způsobilosti projektu VaVal):

1. Je předmětem návrhu projektu činnost definovatelná jako služby pro výzkum, vývoj 
a inovace?

2. Je v návrhu projektu uveden evropský/mezinárodní program nebo aktivita, ke kterému 
/  které se řešení projektu váže?

Stanovení konečného pořadí návrhů projektů se provádí v souladu s § 21 odst. 7 Zákona.

6. Vym ezení údajů ke zveřejnění

Informace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjimkou základních 
identifikačních informací zveřejňovaných poskytovatelem při vyhlášení výsledků veřejné 
soutěže jako je název projektu, identifikační číslo projektu dle VES18 a název uchazeče.

Příjemce je  povinen každoročně podle pokynů poskytovatele a v souladu § 31 odst. 3 Zákona 
a odd. 4 čl. 30 Nařízení předávat údaje o projektech, o získaných poznatcích a jejich výsledcích 
poskytovateli, který je předá do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (dále jen IS 
VaVal) a evropských informačních systémů.

V období soutěžní a hodnotící Ihůty veřejné soutěže jsou veškeré údaje uvedené v návrhu 
projektu považovány za Informace důvěrného charakteru. Informace důvěrného charakteru,

30

i  ) IN TER-EX CELLEN CE
INFORM ■ 'B INTER-EXCELLENCE

jako jsou podrobnosti řešené problematiky a způsob řešení, jména oponentů a jejich 
hodnocení a osobní údaje o řešitelích poskytovatel nezveřejní.

Návrh projektu je na straně poskytovatele zpřístupněn pouze osobám přímo se podílejícím na 
jeho posouzení a hodnocení, které jsou vázány k mlčenlivosti podpisem prohlášení 
o mlčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu budou považovány za 
informace důvěrného charakteru. Návrhy projektů jsou archivovány v elektronické podobě při 
dodržení úrovně zabezpečení u poskytovatele obvyklé.

Poskytovatel je oprávněn poskytovat informace do IS VaVal a zveřejňovat údaje o projektech 
(v části nazvané centrální evidence projektů - CEP) a jejich výsledcích (v části nazvané rejstřík 
informací o výsledcích -  RIV) v rozsahu a způsobem podle § 30 až 32 Zákona, zejména pak 
zveřejňovat název a předmět řešení projektu, příjemce podpory, řešitele jako osobu 
odpovědnou za řešení projektu, dobu řešení projektu, celkové uznaně náklady projektu a jejich 
členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a po ukončení řešení projektu výsledek jeho 
zhodnocení poskytovatelem.

Pro efektivní posouzení zdrojů financování a jejich kontrolu, v zájmu eliminace rizika 
financovaní stejných aktivit z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzita 
podpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený lim it podle Nařízení, bude ostatním 
poskytovatelům umožněn přístup k údajům o podaných návrzích projektů podprogramu 
v souladu se Zákonem a se zvláštními právními předpisy^^ případně bude poskytnuta jiná 
vhodná, vzájemně dohodnutá forma součinnosti poskytovatelů podpory.

7. Inform ační podpora uchazečům

Po celou dobu soutěžní Ihůty pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazy 
technického a formálního charakteru. Odpovědi na jiné dotazy poskytovatel nebude 
poskytovat. Nevyužije-li některý z uchazečů informační a technické pomoci, nemůže 
na základě této skutečnosti namítat znevýhodnění ve veřejné soutěži. Nejčastější dotazy 
budou zveřejněny na internetových stránkách programu h tto ://www.msmt.cz/wzkum-a- 
vvvoi-2/inter-excellence.

8. Očekávané výsledky projektů a způsob jejich vykazování

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu

Výsledky projektů musí být měřitelné a hodnotitelné podle aktuální Metodiky hodnocení 
výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (dále jen 
„Metodika"), resp. podle jiného způsobu hodnocení platného v době vyhlášení soutěže. Jejich 
minimální předpokládaný počet a druh musí být vymezen již v návrhu projektu a bude

” )  Z ikon č. 148/1998 Sb., o  ochraně utajovaných skutečnosti a o  tm ěné některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, 
č. 101/2000 Sb., o  ochraně osobnich údajů a o  změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, č. 106/1999 o 
svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, č. 121/2000 Sb., o  právu autorském, ve zněni pozdějších 
předpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

31

lukavcovah
Obdélník



L. IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM INTER-EXCELLENCE

současně s popisem výzkumných aktivit předmětem hodnocení. Očekávané výsledky musí být 
navrženy v členění odpovídajícímu kategorizaci uplatňované v RIV IS VaVal.

Očekávané výsledky a přínosy jednotlivých projektů musí být reálně dosažitelné pouze 
aktivitami popsanými v návrhu projektu a v podmínkách, které návrh projektu popisuje. 
Uchazeč musí ve svém návrhu projektu vymezit výsledky a přínosy, které se použijí pro 
sledování plnění jím stanovených dílčích cílů projektu, včetně jejich minimálních hodnot, např. 
výsledkem projektu je uvedení počtu podaných návrhů projektů do programů EU, zvláště 
programu Horizont 2020, kterých se účastní příjemce čí další účastník projektu jako partner a 
počtu návrhů projektů dalších organizací z ČR, kterým projekt konkrétní doložitelnou aktivitou 
pomohl k účasti ve výzvě mezinárodního poskytovatele.

Tyto uchazečem nastavené hodnoty budou pro úspěšné dokončení projektu závazné a budou 
mimo jiné i předmětem hodnocení každého návrhu projektu.

8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu

Forma očekávaných výsledků řešení projektů podprogramu:
- v kateeor ii o ub likace: článek v odborném periodiku s důrazem na naplnění 

ukazatelů splnění kritérií cílů Programu, kapitola v odborné knize, článek ve sborníku
- v kategor ii ostat n í v vsied kv : audiovizuální tvorba, uspořádání konference 

(sympozia), workshopu (semináře) či výstavy s důrazem na počet institucí realizující VaV 
a využívající podpůrné služby k zapojení ČR do aktivit ERA, výzkumná zpráva (tímto 
druhem výsledku nejsou zprávy o řešení projektu výroční, periodické, závěrečné 
apod.), které jsou po oponentuře předkládány poskytovateli. Informační semináře, 
poskytnuté konzultace apod., které budou uváděny v hodnotících zprávách.

Uživatelem výsledků řešení projektů podprogramu budou:

•  odborná veřejnost, instituce státní správy nebo samosprávy,

•  veřejné výzkumné organizace.

Anotace výsledků řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací či informace o řešených 
projektech výzkumu, vývoje a inovací příjemce podpory zveřejňuje na internetových 
stránkách projektu.

Jestliže v průběhu řešení vzniknou takové výsledky, které lze evidovat v IS VaVal, je příjemce 
podpory povinen zajistit jejich včasné odevzdání do tohoto systému podle pokynů 
poskytovatele.

32

L. IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM INTER-EXCELLENCE

8.3 Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení projektu v souladu s § 13 Zákona (dále jen 
„kontrola") podle plánu hod^ocení^^ který je nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí podpory.

Poskytovatel provádí kontrolu zpravidla po ukončení jednotlivých etap řešení projektu, kterými 
jsou kalendářní roky, pokud nerozhodne jinak. Průběžné hodnocení bude zahrnovat zejména 
plnění cílů projektu, cílů podprogramu a splnění dalších podmínek podle § 13 Zákona. Příjemce 
k tomuto účelu mimo jiné předkládá i návrh na upřesnění řešení projektu pro další etapu 
řešení,

Výsledky a plnění cílů projektů budou průběžně pravidelně kontrolovány a vyhodnocovány 
vždy ve spoluprácí s odborným poradním orgánem poskytovatele, ustanoveným pro účely 
podprogramu, a to na základě stanoveného souboru indikátorů podle kpt. 8.2 této zadávací 
dokumentace. Započteny budou jen takové výsledky výzkumu a vývoje, které budou vytvořeny 
a vykázány v průběhu řešení projektu.

Vyhodnocení a kontrola plnění stanovených cílů bude probíhat v souladu se zákonnými 
předpisy, zejména § 13 Zákona a Nařízením, a podle pokynů poskytovatele nejprve na úrovni 
jednotlivých projektů. Podrobnosti hodnocení budou specifikovány ve smlouvě o poskytnutí 
podpory, kterou poskytovatel uzavírá na realizaci projektu s uchazeči úspěšnými ve veřejné 
soutěži.

Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

Monitoring Představuie kontrolu řešeného projektu v I. stupni a provádí se v poskytovatelem 
stanovených intervalech za účasti alespoň jednoho člena odborného poradního orgánu 
poskytovatele nebo poskytovatelem určeného odborníka, a to na základě průběžně zprávy 
předložené příjemcem.

Evaluace ie kontrolou ve II. stupni a navazuje vždy až na kontrolu I. stupně za účasti členů 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného odborníka, a to 
na základě průběžné zprávy či závěrečné zprávy předložené příjemcem. V rámci kontroly II. 
stupně poskytovatel může provést kontrolu na místě za účasti alespoň jednoho člena 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného odborníka. 
Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnoprávní finanční kontroly, 
kterou provádí rovněž poskytovatel. V rámci kontroly II. stupně poskytovatel podrobně 
kontroluje dosažené výsledky ve výzkumu a vývoji, průběh řešení projektu, soulad 
uskutečněných aktivit se schváleným harmonogramem prací, soulad využití podpory 
s plánovaným rozpočtem a efektivitu využití podpory, celkový přínos projektu pro výzkum 
a vývoj v ČR, řízení rizik, kvalitu fungování řešitelského týmu, propagaci výsledků 
zveřejnitelných v režimu otevřeného přístupu včetně vytváření nových možností pro efektivní 
a společná sdílení těchto výsledků na celostátní i evropské úrovni, získávání dalších finančních

*1 P lin  hodnoceni obsahově odpovídá definice v  ěl. 2 odst 16 Nafizeni Komise (ES) i .  6S1/2014 ze dne 17. ěervna 2014, 
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy p rohla iu jí určitě kategorie podpory za slučitelné s vnitřním  trhem

30

lukavcovah
Obdélník



L. IN TER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

zdrojů pro dosažení cílů projektu, popř. další skutečnosti podle schváleného projektu, který 
je součástí smlouvy o poskytnutí podpory.

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkum u, vývoji a inovacích

Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích může poskytovatel zrušit, jestliže nebyl podán 
žádný návrh projektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž byla veřejná soutěž 
ve výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášena a kterou nemohl poskytovatel předvídat, ani ji 
nezpůsobil, nebo pokud pominuly důvody pro plnění předmětu veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích, Za takovou podstatnou změnu okolností se považuje také takové snížení 
výše účelových výdajů na výzkum, vývoj a inovace v rozpočtové kapitole poskytovatele, které 
neumožňuje financovat nově zahájené projekty s tím, že přednost má podpora již řešených 
projektů.

Uchazeč může z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích kdykoliv odstoupit s tím, že do 
7 kalendářních dnů je povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli.

10. Seznam zkratek

Veřejná soutěž

Program

Podprogram

Zákon

Nařízení

IS VaVal

CEP

RIV

Metodika

Národní politika 
výzkumu, vývoje 
a inovací

veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích

program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE 
podprogram INTER-INFORM programu INTER-EXCELLENCE 
zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů
Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem
Informační systému výzkumu, vývoje a inovací 

Centrální evidence projektů

Rejstřík informací o výsledcích

Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 
ukončených programů účelové podpory, která byla schválena 
usnesením vlády ČR ze dne 8. února 2017 č. 107

Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020

31

IN TER-EX CELLEN CE
INFORM Qj) INTER-EXCELLENCE

ERA Evropský výzkumný prostor

VaVal Výzkum, vývoj a inovace

32

lukavcovah
Obdélník




